
معاون وزیر نفت عنوان کرد
ذخیره ۸ هزار تنی سوخت مایع در نکا

سالاری گفت: با وجود شرایط جوی نا مناسب مشکلی در تأمین و توزیع 
بنزین وجود ندارد،ضمن آنکه ذخیره سازی سوخت مایع در منطقه نکا 
انجام شده است. برودت هوا و افت فشار گاز برخی از مناطق شمالی را 
مجبور به ستفاده از کپسول های گاز کرده و بسیاری از شهروندان شمال 
کشور بیم قطعی گاز و کمبود کپسول های گاز را دارند،جلیل سالاری 
مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در رابطه 
با این موضوع به مهر گفت: توزیع گاز LPG مشکلی ندارد و در مناطقی 
که پیش بینی شده بود همکارن در حال توزیع گاز مایع هستند زیرا ما 
در مناطق شمالی دارای ظرفیت مناسبی هستیم به عنوان مثال در نکا ۸ 
هزار تن سوخت ذخیره وجود دارد.وی ادامه داد: با توجه به شرایط پیش 
آمده به مناطقی که دچار افت فشار گاز شده اند ظرفیت مازادی تحویل 

داده ایم تا هموطنان دچار مشکل نشوند.

سالاری در پاسخ به این سوال که با وجود شرایط پیش آمده سوخت 
نیروگاه ها تأمین می شود، گفت: سوخت نیرو گاه ها هم با تدابیری که 
در نظر گرفته شده بود در حال تأمین است. ضمن آنکه نیروگاه هایی که 
ساخته می شود مخزن هایی برای سوخت دوم در نظر گرفته می شود تا در 
شرایط بحرانی از آن استفاده شود.وی ادامه داد: ما از ابتدای سال سوخت 
دوم را به نیروگاه ها برای ذخیره سازی تحویل می دادیم و تا به امروز 
مشکلی در این زمینه وجود نداشته است.مدیر عامل شرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران با اشاره به اینکه در شرایط فعلی توزیع 
بنزین مشکلی وجود ندارد اضافه کرد: با وجود شرایط جوی نا مناسب 
مشکلی در تأمین و توزیع بنزین وجود ندارد، ضمن آنکه یخ بندان و 
شرایط جاده ای؛ ریلی و زمینی مبادی تولید و مصرف را زمانبر می کند.
سالاری ادامه داد: در صورتی که مردم از سفرهای غیر ضروری خود داری 
کنند مجموعه حمل و نقل که وظیفه انتقال سوخت را بر عهده دارند در 

شرایط مطمئن تری سوخت را انتقال دهند.
وی اضافه کرد: سال ۱۳۸۶ هم بحران سوخت رسانی داشتیم اما امسال 
کاهش دما فراگیری بیشتری در کشور دارد و تمام کشور کاهش دما را 
تجربه کرده اند در صورتی که در سال ۸۶ تنها شمال شرق ایران کاهش 
دما به این شکل داشت در آن زمان ترکمنستان گاز خود را به روی ایران 
قطع کرد و امسال همان اتفاق تکرار شد.مدیر عامل شرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران تاکید کرد: تمامی بخش ها به این سوخت 
وابسته هستند مانند؛ صنایع، کشاورزی، حمل و نقل زمینی و هوایی 
همگی از سوخت مایع استفاده می کنند و هرچه در حمل و نقل کمتر 
استفاده شود می توان به استفاده بهینه از آن امید داشت.وی در خاتمه با 
اشاره به کسری سوخت در جایگاه های سی ان جی خاطر نشان کرد: سی 
ان جی ها دچار کسری سوخت شده و به موازات آن سوخت مایع عرضه 
می کنیم. البته نباید از یاد برد که ترافیک عامل اثر گذاری در انتقال 

سوخت است و می تواند فرآیند انتقال سوخت را کند و زمان بر کند.

انرژی بانک مرکزی:

خلق پول بانک ها در ۸ ماه امسال ۱۶.۶ درصد کاهش یافت 
خریدار   بانک مرکزی اعلام کرد: رشد 
خلق پول بانک ها از ۲۹.۵ درصد در ۸ 
ماه اول سال گذشته به ۱۶.۶ درصد در ۸ 
ماهه سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است.بانک 
مرکزی در پاسخ به گزارش روز ۲۲ دی ماه 
روزنامه کار و کارگر نوشت: این روزنامه به 
نقل از یک کارشناس و بدون مبنای علمی 
در ابتدا مدعی چاپ پول در دولت شده 
است! همان گونه که تاکنون بارها اعلام 
شده است دولت سیزدهم برخلاف دولت 
گذشته که تنها در چهارماهه نخست 
سال گذشته ۵۴ هزار میلیارد پول از بانک 
مرکزی استقراض کرد و موجبات خلق 
پول و تورم شدید در جامعه را فراهم کرد 
به هیچ عنوان از بانک مرکزی استقراض 
نکرده است و برعکس، تمامی مبلغ 
استقراض شده دولت دوازدهم را نیز تا 
پایان ۱۴۰۰ تسویه کرد.دولت در سال 
۱۴۰۱ نیز با مدیریت تخصیص مصارف 
بودجه و پیگیری وصول به موقع درآمدها 
و همچنین استفاده از سایر ظرفیت های 
قانونی همچون ماده ۱۲۵ قانون محاسبات 
عمومی توانسته است میزان استفاده از 
تنخواه گردان را که در شش ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۰ برابر ۵۴ هزار میلیارد تومان 

بوده به شدت کاهش دهد.
دولت همچنین برنامه های مشخص برای 
کنترل تورم دارد که بر مبنای آن حرکت 
کرده و می کند؛ مجموعه سیاست گذاران 

پولی و مالی دولت برای کنترل تورم، از 
سیاست کنترل شاخص های اقتصادی و 
پولی و مالی استفاده کرده است؛ یعنی به 
جای اینکه استقراض و از جیب مردم بذل 
و بخشش کند با سخت گیری در هزینه های 
خود تلاش کرده تا خلق پول و تورم را مهار 

کند تا سختی آن بر مردم کاهش یابد.
با وجود تورم ۵۹,۳ درصدی در شرایط آغاز 
به کار دولت سیزدهم، در شرایط فعلی با 

تلاش های صورت گرفته شاهد کاهش ۱۹ 
واحدی تورم هستیم اقدامات برای کاهش 
آن همچنان در دستور کار است. دولت با 
جدیت انضباط مالی را در راستای کاهش 
نرخ تورم و بیکاری دنبال می کند. در این 
میان، با کنترل ترازنامه های بانکی و کاهش 
خلق پول در نظام بانکی رشد نقدینگی را 
کنترل شده و به کمترین مقدار در ۳۲ ماه 

اخیر رسیده است.

بر این اساس در پایان آذرماه رشد نقدینگی 
به ۳۳.۴ درصد کاهش یافته که کمترین 
مقدار از ابتدای اردیبهشت ۱۳۹۹ است. 
این نرخ نسبت به شهریور سال گذشته ۷.۱ 

درصد کاهش یافته است.

 خلق پول بانک ها در ۸ ماه امسال
 ۱۶.۶ درصد کاهش یافت 

همچنین رشد خلق پول بانک ها از ۲۹.۵ 

درصد در ۸ ماه اول سال گذشته به ۱۶.۶ 
درصد در ۸ماهه سال ۱۴۰۱ کاهش یافته 
است. همچنین در خصوص ادعای مطرح 
شده مبنی بر جبران کسری بودجه دولت 
از طریق افزایش نرخ ارز لازم به توضیح 
است که طبق ادعای حسین راغفر، دولت 
بزرگ ترین متقاضی کالا در بازار است و با 
افزایش قیمت کالا، هزینه دولت هم افزایش 
پیدا می کند، لذا ادعای جبران کسری 
بودجه از محل افزایش نرخ ارز بی اساس 
است.علاوه بر این عایدی دولت از محل 
عرضه دلار در سامانه نیماست و سامانه 
نیما هم ثبات دارد و هم عرضه ها و هم 
درآمد دولت خوب است بنابراین دولت هیچ 
انگیزه ای برای افزایش قیمت دلار ندارد. لذا 
این ادعای که دولت از محل افزایش نرخ ارز 
در بودجه منتقع است، ادعایی خلاف واقع و 
متفاوت از رویکرد اقتصادی دولت سیزدهم 

است.
درباره ادعای دروغین کسری بودجه دولت 
نیز باید به این نکته اشاره کرد که طبق 
تاکید رئیس سازمان برنامه و بودجه، میزان 
درآمد و مصارف دولت تقریباً منطبق با 
بودجه ۱۴۰۱ است و طبق اهداف پیش رو، 
نزدیک به ۱۰۰ درصد منابع بودجه محقق 
می شود. گزارش رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی نیز درباره 
عدم کسری بودجه در سال ۱۴۰۱ موید 

نادرست بودن ادعاهای مطرح شده است.

مخالفان عرضه خودرو در بورس پاسخ دهند

وسازان شکست رکورد ثبت نام در لاتاری خودر
رئیس سازمان بورس مطرح کرد

قیمت گذاری 
وسازان را آتش زد  خودر
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وزیر اقتصاد:
ویکرد دولت، محدود کردن ویژه خواری   ر

و گسترش منفعت مردم است

 چرا دولت در برابر کمبود گاز، نمی تواند تصمیمات درست 
اتخاذ کند؟ 

جای خالی عدالت در توزیع انرژی
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ورت تغییرات ساختاری از کجا   ضر
ناشی می شود؟

معصومه یعقوبی آیا تا کنون به این اندیشیده اید که من واقعا کیستم؟ و 
ما بودگی از کجا ناشی می شود؟ این سوال، یک سوال بسیار قدیمی است و 
پیچیدگی آن به حدی است که رسول اکرم)ص( فرموده اند: »مَن عَرَفَ نفَسَهُ 

فَقَد عَرَفَ رَبَّه« .

یادداشت

زیر ساختی که حقوق ندارد
سجاد عابدی هرگونه تغییر و تحول در دنیای کنونی، خواه ناخواه آثار و 
پیامدهایی به همراه خواهد داشت. به گونه ای که با اختراع وسیله ای جدید همواره 

امکان سوء استفاده از آن ها وجود دارد.

دیدگاه

 در حالی که این روزها تامین گاز مهم ترین چالش کشور 
است، انحلال شرکت ذخیره سازی گاز در دولت روحانی 
به عنوان یکی از مهم ترین عوامل این ناترازی و اختلال 

در شبکه گاز به شمار می آید.
 از هفته گذشته بود که زمزمه های کمبود گاز با ورود 
سامانه بارشی جدید به کشور به گوش رسید. وزارت 
نفت اگرچه تمام توان خود را برای تامین گاز موردنیاز 
با اولویت بخش خانگی بسیج کرده بود اما بالا بودن 
مصرف نگرانی ها را نسبت به احتمال قطعی از در 
سرشاخه ها به ویژه در مناطق شمالی و شمال شرقی 
کشور بیشتر کرده بود.مصرف گاز بخش خانگی به 
بالای ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز رسیده بود و انتظار 
می رفت با کاهش دما در تمام مناطق کشور، مصرف به 

بالای ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز برسد.
در همان زمان شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد که تمام 

پالایشگاه های گاز کشور با تمام توان فعال 
هستند. خطوط لوله نیز با ظرفیت کامل کار 
می کنند اما برداشت از شبکه گاز بیشتر از 
توان است.گاز صنایع به طور کامل محدود 
شد و نیروگاه ها نیز بیشتر به سمت استفاده 

از سوخت جایگزین رفتند.
با همه این تمهیدات اما شمال و شمال شرق 

کشور در معرض قطعی گاز بودند. نکته مهم آن بود که 
گاز در این مناطق از طریق خط لوله سراسری مجزا 
تامین نمی شود؛ بلکه خطوط لوله از تهران منشعب 
شده و به سمت مازندران، گلستان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی و خراسان جنوبی می رود؛ بنابراین 
لازم بود تهران و اصفهان به عنوان گلوگاه های تامین گاز 
در مصرف صرفه جویی کنند.در واقع احداث خط لوله 
سراسری یازدهم که قرار بود مستقیماً به سمت مشهد 

کشیده شود در دولت قبل به فراموشی سپرده 
شد. برای ایجاد این خط لوله ۲ مسیر تعریف 
شده بود؛ اما هیچ کدام به سرانجام نرسید، زیرا 
بیژن زنگنه وزیر نفت دولت یازدهم و دوازدهم 
اعتقادی به این موضوع نداشت و توجیه آن 
این بود که تا زمانی که تولید گاز در کشور 
افزایش پیدا نکرده، احداث خط لوله جدید 

کار اقتصادی نیست.
زنگنه معتقد بود که وقتی گازی برای تزریق نیست، 
احداث خط لوله کمکی نمی کند. این در حالی است 
که در تمام دنیا، خطوط لوله به عنوان یکی از مهم ترین 
مخازن ذخیره سازی به شمار می روند و استفاده از آنها 

می تواند به پایداری انتقال گاز کمک کند.
اما این موضوع تنها ترک فعل دولت روحانی در خصوص 
تامین امنیت گاز کشور نبود. در این دولت شرکت 

ذخیره سازی گاز منحل شد.حدود ۹۰ درصد از گاز 
کشور در مناطق جنوبی تولید می شود و این در حالی 
است که ۸۰ درصد از مصرف در مناطق شمالی کشور 
صورت می گیرد. در شرایط عادی ۲ تا ۳ روز زمان لازم 
است تا گاز تولید شده در جنوب به دست مصرف کننده 
در شمال برسد. با سرد شدن هوا و استمرار آن، سرعت 
در انتقال گاز اهمیت ویژه ای پیدا می کند؛ بنابراین 
اغلب کشورهای جهان، مخازن ذخیره سازی گاز را 
در نزدیکی قطب های مصرف احداث می کنند تا در 
شرایط سرد، تامین گاز به سرعت انجام شود.در ایران 
نیز ۲ مخزن سراجه و شوریجه در قم و خراسان رضوی 
در دولت احمدی نژاد به بهر برداری رسید. این کار قرار 
بود ادامه دار باشد، اما با روی کار آمدن دولت یازدهم، 
ذخیره سازی گاز مانند بسیاری از طرح های اولویت دار 

کشور مانند پالایشگاه سازی به فراموشی سپرده شد.

گاز

ترک فعل دولت دوازدهم در ذخیره سازی گاز

خودرو باید در بورس عرضه شود
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ورت تغییرات ساختاری از کجا   ضر
ناشی می شود؟

معصومه یعقوبی آیا تا کنون به این اندیشیده اید که من واقعا 
کیستم؟ و ما بودگی از کجا ناشی می شود؟ این سوال، یک سوال 
بسیار قدیمی است و پیچیدگی آن به حدی است که رسول اکرم)ص( 

فرموده اند: »مَن عَرَفَ نفَسَهُ فَقَد عَرَفَ رَبَّه« .
فارغ از صورت های سخت و دشوار دانش شناخت شناسی، وقتی سوال 
از کیستی و چیستی من و ما می شود در حقیقت سوال از هویت من 
است. واژه هویت ترجمه عربی واژه شخصیت است یعنی شخصی شده 
ی من. یعنی مشخصه هایی که من را از دیگران متمایز می کند و در 

عین حال به ما شدگی من در دل یک گروه می انجامد.
و اما زیر ساخت این تشابه ها و تمایزها چیست؟ در پاسخ به این سوال 
می توان گفت من بودگی من، حاصل دو چیز است: انتخاب های من و 

جبر زندگی من .
جبر و اختیار چیست؟ از فرمایشات امیر المومنین علی )ع( در باب جبر 
و اختیار به یاد داریم اختیار  امر بین الامرین  است. یعنی اختیار ما در 
محدوده دو جبر نهفته است جبری که به ما تحمیل شده است و جبری 
که در سایه انتخاب های ما به ما تحمیل خواهد شد. پس هویت من با 
این تعبیر همان اختیار من است. البته اختیاری که چندان رام خواست 
و آگاهی من نیست! بله درست متوجه شدید هیچ انسانی چندان 
مختار نیست و حتی اختیار وی تحت تاثیر میل خودآگاه و ناخودآگاه او 

در آمد و شد است. فارغ از بحث روانشناختی این امر باید گفت
این اختیار ماست که در سایه ی جبرهای نوشته و نانوشته، هویت ما 
را شکل می دهد. عامل پیوند ما به چیزی و وجه تمایز ما از آن چیز و 
چیزهای دیگر محدوده ی اختیار نیم بند ماست. و اما جبرهای نوشته 
شده و نانوشته چیست؟ این جبرها در حقیقت همان بیم ها و امیدهای 
ما هستند، همان چیزهایی هستند که ما را ترغیب به شرکت در بازی 
من بودگی و ما بودگی می کنند. در حقیقت، یک حساب پیچیده از بر 
هم کنش چیزهایی که می خواهم و می توانم باشم و چیزهایی که نمی 
خواهم و نمی توانم باشم، هویت ما را شکل می دهد. اما این حساب و 
کتاب در سایه ی چه چیزی اتفاق می افتد؟ در سایه ریسک اعتماد و 

میل به بقاء .
بله ریسک اعتماد، چون هیچ اعتمادی در یک کنش اجتماعی مصون 
از خیانت نیست. لذا عقل تدبیرگر ما در میان امیال ناشناخته ی ما 
منجر به یک پذیرش و یا عدم پذیرش یک کشش بیرونی می شود. پس 
با این توضیحات مسلم است، اعتماد شکل گرفته، هیچگاه مادام العمر 
نخواهد بود و فقط تا زمانی پابرجاست که ابزار و بستر آن دستخوش 

تغییرات مهم و پر ریسک نشود.
و اما میل به بقاء و پیشرفت، اصلی است که ضرورت قبول ریسک اعتماد 
را اجتناب ناپذیر می کند و مادام که این معاهده مبتنی بر حفظ شرایط 
آن باشد اتحاد فرد و گروه محتمل است. با این توضیحات زمان پاسخ 
به این سوال فرا رسیده است: »راز پایداری این همکاری در چیست؟« 
راز پایداری، در دل توزیع عادلانه قدرت و تقویت بنیان های اعتماد 
فیمابین نهفته است، و در ادبیات حکومت داری، یعنی بازی برد - برد 
ملت / دولت . این است امیر المومنین علی علیه السلام می فرماید 

»الملک یبقی مع الکفر و لایبقی مع الظلم«.
در جامعه ای که نشانه های توزیع ناعادلانه قدرت در آن نمایان است 
و ریسمان اعتماد فیمابین آن هر روز نازکتر می شود اصلاح زیرساخت 
سیاسی و حقوقی بقاء فرد فرد افراد آن و تقویت بنیادهای اعتماد سازی 
برای تقویت میل به ما بودگی و ترغیب افراد برای قبول ریسک اعتماد 
در آن ضرورتی است که باید به سرعت به تدارک ابزار تحقق آن دست 
یازید. چرا که اگر حاصل جمع محاسبات افراد جامعه از وفاداری به 
قواعد همکاری هویتی مناسب نباشد ذات همکاری اجتماعی به صورت 

خودآگاه و ناخودآگاه به مبارزه برای بقاء تبدیل خواهد شد.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:
منشاء بسیاری از استیضاح ها حُب و بغض 

شخصی است
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس  با بیان اینکه منشاء بخش زیادی از 
استیضاح ها در مجلس حُب و بغض شخصی است، گفت: هر  اقدامی که 
باعث ناامیدی در کشور شود خلاف مصلحت نظام اسلامی است و نمی 

تواند برای حل مشکلات کارساز باشد.

حسین جلالی درباره اینکه برخی نمایندگان در شرایط کنونی 
کشور استیضاح وزرا را مطرح می کنند، اظهار داشت: اگرچه نظارت 
و قانونگذاری وظیفه مجلس و حق نمایندگان است، اما باید ببینیم 
منشاء سوال و استیضاح چیست؟ آیا طرح استیضاح و سوال از وزیر به 

بهبود شرایط کمک کرده و گرهی از کار مملکت باز می کند؟
این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه ابزارهای نظارتی نمایندگان باید 
سبب امید آفرینی در جامعه و رفع موانع تولید شود، افزود: اگر منشاء 
استیضاح این موضوعات باشد، تریبونی برای وزیر ایجاد می شود تا با 
حضور در مجلس و با ارائه گزارش کار از عملکرد خود دفاع کند، اما 
متاسفانه منشاء بخش زیادی از استیضاح ها حُب و بغض شخصی 

است.
نماینده مردم رفسنجان بیان داشت: برخی از نمایندگان با توجه به 
مشکلات حوزه انتخابیه و اینکه قسمتی از معابر کوچه های شهرشان 
آسفالت نشده و یا خواسته شخصی  آنها برآورده نشده است، موضوع 
استیضاح وزیر را مطرح می کنند که اگر این باشد، باید گفت که به خاطر 

دستمالی، قیصریه را به آتش می زنند و این به ضرر کشور است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه در شرایط فعلی 
استیضاح به نفع کشور نیست، گفت: هر اقدامی که باعث نا امیدی در 
کشور شود، خلاف مصلحت کشور و نظام اسلامی است و نمی تواند 

برای حل مشکلات کشور کارساز باشد.
جلالی طرح استیضاح وزرا را در این شرایط یک نوع حرکت ناشیانه و 
خلاف مصالح مملکت ارزیابی کرد و افزود: در شرایطی که دشمن برای 
ما خط و نشان می کشد و در فضای مجازی هزاران برنامه علیه ایران 
دارد و حتی به صورت آشکار چنگ به صورت ما می زند، ما نباید به 

صورت خودمان چنگ بیندازیم.
نماینده مردم رفسنجان با بیان اینکه تاکنون هیچ استیضاحی را امضا 
نکردم گفت: در گذشته طرح استیضاحی در مورد وزیر کشور را امضا 
کردم و بلافاصله متوجه موضوع استیضاح شدم و امضا خود را پس 
گرفتم.عضو کمیسیون فرهنگی مجلس تاکید کرد: استیضاح به صلاح 
کشور نیست و قوای سه گانه باید با همدلی در راستای منویات رهبری 
انقلاب عمل کنند؛ اگر اختلاف سلیقه ای هم وجود دارد نباید باعث 

انشقاق شود.

یادداشت

تریبون

 بازرس ویژه رئیس جمهور گفت که این نهاد ضمن 
جلوگیری از واگذاری رانتی خودرو به مدیران ایران 
خودرو، از مدیران این شرکت  خواسته است تا درباره 

واگذاری ها توضیح دهند.
حجت الاسلام والمسلمین »حسن درویشیان« 
درباره دستور رئیس جمهور برای برخورد با متخلفان 
واگذاری رانتی خودرو به برخی دستگاه ها به خبرنگار 
حوزه دولت ایرنا گفت: بازرسی ویژه به محض اطلاع 
از واگذاری های خارج از ضوابط خودرو، موضوع را 

پیگیری کرد.
وی با اشاره به جلوگیری از واگذاری ۳۴ دستگاه 
خودروی هایما به مدیران ایران خودرو، افزود: ما 
با مسئولان مربوطه از جمله وزارت صمت مکاتبه 
کردیم و از آنها توضیح خواستیم که واگذاری ها چه 

میزان بوده و بر اساس چه ضوابطی انجام 
شده  است.بازرس ویژه رئیس  جمهور با بیان 
اینکه موضوع با جدیت در حال پیگیری است 
تا مشخص شود کدام دستگاه ها متقاضی 
چه تعداد خودرو بوده اند، تأکید کرد این 
درخواست ها از قوای مختلف بوده و گزارش 
جمع بندی بررسی ها به اطلاع مردم خواهد 

رسید.حجت الاسلام والمسلمین درویشیان در پاسخ 
به اینکه در این پرونده دقیقاً چه کسی مرتکب تخلف 
شده، توضیح داد: ارزیابی این موضوع نیازمند بررسی 
دقیق ابعاد و مستندات است اما افراد و دستگاه ها 
مختلف ممکن است درخواست هایی خارج ضوابط 
داشته باشند، کسی که این درخواست را اجرا می کند، 
قاعدتاً مقصر است ولی درباره این موضوع هنوز 

نمی توان نظر قطعی داد و منتظر توضیحات 
مسئولان هستیم.وی خاطر نشان کرد که 
در موضوع واگذاری خارج از ضابطه خودرو 
به مدیران ایران خودرو، وزیر صنعت نیز 
همکاری لازم را با بازرسی ویژه ریاست 
جمهوری داشت و دستور به توقف واگذاری 

داده بود.
 آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور در جلسه 
روز یکشنبه هیات دولت درباره گزارش های واصله 
از فروش خارج از ضابطه خودرو به برخی دستگاه ها 
تأکید کرد که هیچ دستگاهی حق گرفتن امتیاز ویژه 
برای خود ندارد و وزارت صمت و بازرسی ریاست 
جمهوری را مامور رسیدگی به تخلف در فروش رانتی 
خودرو کرد.رئیس جمهور همچنین نظارت بر فرآیند 

فروش خودرو در چارچوب دستورالعمل ۸ بندی را که 
سال گذشته در جریان بازدید از پارکینگ ایران خودرو 

اعلام شد، مورد تأکید قرار داد.
آیت الله رئیسی اسفندماه سال گذشته پس از 
بازدید سرزده از شرکت خودروسازی ایران خودرو، 
دستورالعمل هشت ماده ای برای »بهبود وضعیت 
صنعت خودروسازی کشور« ابلاغ کرد که افزایش 
حداقل ۵۰ درصدی تولید خودرو در سال ۱۴۰۱، 
تولید و عرضه حداقل یک خودروی اقتصادی، 
توقف تولید سه خودروی قدیمی و جایگزینی آن ها 
به خودروهای جدید، تأمین قطعات خودرو و عرضه 
فوری خودروهای دپو شده در انبارهای شرکت های 
خودروساز و حذف تدریجی روند قرعه کشی با افزایش 

عرضه از جمله این دستورات بود.

 وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور 
اطلاعیه ای ضمن قدردانی از جامعه اطلاعاتی کشور 
و قوه قضائیه در برخورد قاطع با خائنان به امنیت ملی 
اعلام کرد: علیرضا اکبری در هیچ دوره این وزارتخانه 

سابقه معاون وزیر را نداشته است.
در این اطلاعیه آمده است از آنجا که وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح به عنوان یکی از ارکان اقتدار 
نظام جمهوری اسلامی ایران همواره آماج کید و حیله 
بوده و هست، مسئولان این وزارتخانه در ادوار مختلف 

در فرآیند بکارگیری افراد با هدف مقابله با انحرافات و 
هجمه های ضد امنیتی دشمنان علیه خادمان ملت، 

همه همت خویش را به کار بسته اند.
در ادامه این پیام با اشاره به پایان مسئولیت »علیرضا 
اکبری« در سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی در 
سال ۱۳۸۱ و موافقت با در خواست بازنشستگی وی 
آمده است: علیرضا اکبری پس از جدایی از وزارت 
دفاع در روندی مغایر با فعالیت های گذشته با روی 
ِّکَ  گرداندن از آیه شریف فَإذَِا فَرَغْتَ فَانصَْبْ وَإلِیَ رَب

فَارْغَبْ  به سابقه خویش پشت پا زده و با گرفتار شدن 
در هوای نفس، آغازگر پرونده خیانت به نظام و ملت 
شریف ایران شد و در سراشیبی سقوط و انحطاط قرار 

گرفت.
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اعلام 
انزجار از اعمال خائنانه نامبرده به ملت شریف ایران 
اطمینان می دهد که با جدیت، هوشیاری و مراقبت 
دائمی، حراست از دستاورهای عرصه ماموریتی را در 

دستور کار دارد.

 علیرضا اکبری جاسوس سرویس اطلاعات مخفی 
انگلیس و دارای تابعیت مضاعف ایرانی-انگلیسی که 
به اتهام افساد فی الارض و اقدام گسترده علیه امنیت 
داخلی و خارجی کشور از طریق جاسوسی برای 
دستگاه اطلاعاتی دولت انگلیس در ازای دریافت 
دستمزد به مبالغ یک میلیون و ۸۰۵  هزار یورو، ۲۶۵ 
هزار پوند انگلیس و ۵۰ هزار دلار آمریکا به مجازات 
اعدام محکوم شده بود، ۲۴ دی ماه به دار مجازات 

آویخته شد.

بازرسی

دفاع

خریدار  تحت فشار قرار دادن ایران با 
هدف تضعیف تصویر ایران در میان افکار 
عمومی جهانی، دور کردن از متحدان، 
محدود کردن عرصه نقش آفرینی ایران 
در مسائل منطقه ای و بین المللی و در یک 
کلمه، »عقب راندن« ایران در سیاست 
خارجی،مهمترین هدف سه کشور اروپایی 

به همراه آمریکا بوده است.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی 
۱۲ آبان  و در روزهایی که خیابان های 
تهران و تعدادی دیگر از شهرهای 
ایران هنوز جولانگاه اغتشاشگران و 
آشوب طلبانی قرار داشت که با تحریک 
رسانه های خارج از ایران و گروهی از 
مقامات اروپایی و آمریکایی به اسم مردم و 
به بهانه فوت خانم مهسا امینی، زندگی را 
بر مردم کوچه و خیابان سخت کرده و به 
خیال خام خود منتظر تغییرات بنیادین در 
ایران بودند، از مهمترین ویژگی تحولات 
جاری در ایران »رمزگشایی« کردند و 
با توصیف آنچه بعد از فوت خانم امینی 
رخ داده بود به عنوان »جنگ ترکیبی«، 
نگاه ها و توجه ها را به ابعاد مختلف تحولات 

معطوف کردند.
»جنگ ترکیبی« که از اواسط شهریور 
ماه علیه ایران به راه انداخته شد، ابعاد 
و زوایای پیدا و پنهان مختلفی دارد که 
برخی از این زوایا برای هر ناظر بی طرف و 
منصفی، با مشاهده عینی تحولات جاری 
در کف خیابان ها، قابل درک و تشخیص 
بود، هر چند در همان شرایط نیز بسیاری 

خود را پشت نام »مطالبات مردمی« پنهان 
می کردند و نمی خواستند شرایط حساس 
کشور را درک کنند، و برخی از زوایای آن 
را نیز مرور زمان، نور بر آن خواهد تاباند و بر 

همگان آشکار خواهد شد.
اما تقریبا می توان گفت در سه دهه 
گذشته ایران هیچگاه با چنین شرایط 
پیچیده ای که به درستی از آن به عنوان 
»جنگ ترکیبی« یاد شده، روبرو نشده 
بود. شناسایی ابعاد و زوایای مختلف این 
»جنگ ترکیبی« باید بخشی از »جهاد 
تبیین« در کشور باشد. زوایای پیدا و 
پنهان آن که شناسایی شد، هر کدام از آن 
باید به درستی و با حوصله مورد بررسی 
موشکافانه قرار گیرند و برای مدیریت 
آن و تلاش برای جلوگیری از تکرار آن 
برنامه های ریزی راهبردی متناسب، 

انجام داد.
بدون تردید یکی از مهمترین ابعاد این 
»جنگ ترکیبی« حوزه سیاست خارجی 
بود که شایسته توجه دقیق است. در حوزه 
سیاست خارجی در ۴ ماه گذشته و متعاقب 
تحولاتی که به دنبال فوت خانم امینی در 
کشور اتفاق افتاد، چند جریان قوی شکل 
گرفت که راهبری هر یک از این جریان ها را 
یکی از کشورهای آمریکا، فرانسه، انگلیس 
و یا آلمان برعهده داشتند و این مربع 
راهبری، دنباله روی زیادی هم داشتند که 
به دلایل مختلف انتخاب دیگری جز دنباله 
روی چشم بسته از رویکرد این هسته ۴ 

کشوری، نداشتند.

آنچه این کشورها در این مدت انجام دادند 
باید بعنوان بخشی از حافظه تاریخی 
دیپلماسی و سیاست خارجی کشور به 
درستی ثبت و مورد توجه قرار گیرد و در 
تمام معادلات و مراودات آینده حوزه 
سیاست خارجی، همواره جای ثابتی 
در عناصر تشکیل دهنده رویکردها و 
راهبردهای ما در سیاست خارجی داشته 

باشد.
»اتخاذ سیاست ابراز بی میلی به مذاکرات 
هسته ای«، »افزایش تحریم ها بویژه در 
حوزه حقوق بشر«، »برگزاری نشست 
ویژه شورای حقوق بشر در ژنو«، »تشکیل 
کمیسیون حقیقت یاب توسط شورای 
حقوق بشر«، »لغو عضویت ایران در 
کمیسیون مقام زن« و »فراخواندن تکراری 
سفرای ایران در اروپا« بخشی از آن چیزی 
است که این کشورها در ۴ ماه گذشته 
علیه ایران انجام دادند و تمام آنها را نیز به 
پشتوانه »پروپگانادا« ) با هدف بدنام سازی 
و سیاه نمایی با استفاده از رسانه های فارسی 
زبان و غیرفارسی زبان، فضای مجازی و 
سلیبریتی ها(، »سازمانهای بین المللی« و 
» دادن میدان جولان به جریان ها و جامعه 
ایرانی معاند در خارج از کشور« صورت 
گرفته است. این اقدامات بصورت کامل با 
تحریک عالی ترین مقامات این ۴ کشور 

صورت گرفت.
برای طراحان و برنامه ریزان »جنگ 
ترکیبی«، »سیاست خارجی« ادامه 
»خیابان«های ایران بود که باید دچار 

خشونت و آشوب و بی ثباتی می شد بنابراین 
در ادامه آنچه در خیابان های برخی از 
شهرها ترویج می کردند، به دنبال آن بودند 
که میوه آن را در حوزه سیاست خارجی 

بچینند.
تحت فشار قرار دادن ایران با هدف تضعیف 
تصویر ایران در میان افکار عمومی جهانی، 
دور کردن ایران از متحدان، محدود کردن 
عرصه نقش آفرینی ایران در مسائل منطقه 
ای و بین المللی و در یک کلمه، »عقب 
راندن« ایران در سیاست خارجی و مجبور 
کردن ایران به سکوت و انفعال و در نهایت 
»امتیازگیری« حداکثری از ایران بویژه در 
مذاکرات هسته ای، مهمترین هدف سه 

کشور اروپایی به همراه آمریکا بوده است.
ایرانیان هیچ تردیدی در مورد عمق 

دشمنی ترکیبی و ریشه دار ۳ قدرت 
اروپایی و آمریکا با ایران ندارند اما آنچه این 
کشور در ۴ ماه گذشته کردند بدون تردید 
یکی از علنی ترین، نفرت بارترین و پیچیده 
ترین نوع دشمنی هایی بوده است که در 
دهه های گذشته در خصوص ایران از سوی 

این سه کشور، صورت گرفته است.
توجه به تمام جزئیات آنچه این کشورها 
انجام داده اند می تواند چراغ راهنمای 
مناسبی برای سیاست گذاران و برنامه 
ریزان حوزه سیاست خارجی باشد تا در 
هرگونه مراوده و تعاملی با آنها، این را 
مدنظر قرار دهند که آن کسی که روبروی 
آنها نشسته )هر یک از مقامات سه کشور 
اروپایی( چه برنامه ای برای ایران داشتند 

ولی ناکام ماندند.

و به دستگاه ها با جدیت پیگیری می شود واگذاری بی ضابطه خودر

وزارت دفاع: علیرضا اکبری در هیچ دوره ای معاون وزیر دفاع نبوده است

خریدار  عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی، توجه به افزایش حقوق 
کارکنان، بهبود شرایط کشاورزی و کاهش 
مالیات تولیدکنندگان را از نکات مهم و 
ارزشمند لایحه بودجه ۱۴۰۲ برشمرد 
و گفت: عزم دولت برای سال آینده رفع 

چالش های اقتصادی است.
بهروز محبی نجم آبادی درباره بخش های 
مهم لایحه بودجه ۱۴۰۲ گفت: دولت تلاش 
کرده که این لایحه را بر اساس سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه تهیه کند و بر 
همین اساس در این لایحه به بهبود حقوق 
کارمندان، پروژه های عمرانی و بهداشتی، 
به اتمام رساندن پروژه های ناتمام و دیگر 
بخش های زیرساختی و مهم کشور توجه 

شده است.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به توجه به بهبود 
حقوق کارکنان در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
افزود: افزایش ۲۰ درصدی حقوق کارکنان 
در شرایط فعلی اقتصادی کشور برای این 
قشر از جامعه بسیار مهم است. همچنین 
افزایش ۱۰۰ درصدی حق اولاد و رشد ۵۰ 
درصدی حق عائله مندی و معافیت مالیاتی 
تا حقوق ۷ میلیون تومان برای آنها در 

لایحه بودجه دیده شده است.
وی با اشاره به کاهش ۷ درصدی مالیات 
تولید در این لایحه اظهار داشت: توجه 
به تولید یکی از محورها و تاکیدات رهبر 
انقلاب اسلامی در سال های مختلف بوده 

است و از این رو کاهش ۷ درصدی مالیات 
تولیدکنندگان کمک به سزایی برای 

تقویت بخش تولید خواهد کرد.
نماینده مردم سبزوار در مجلس درباره 
پیش بینی صندوق عدالت و پیشرفت در 
تمام استان های کشور که در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ دیده شده است، اظهار داشت: 
در سال های گذشته بیشتر اعتبارات به 
استان های بزرگ و کلان شهرها اختصاص 
داشت که این موضوع سبب فاصله زیاد 

بین استان ها و رشد محرومیت می شد. اما 
در بودجه ۱۴۰۲ دولت بر حمایت و رشد 
متوازن اقتصادی استان ها با تأسیس این 
صندوق ها تاکید کرده است و تحقق آن می 
توان سبب رشد پایدار اقتصادی به صورت 

عادلانه در همه بخش های کشور شود.
محبی با بیان اینکه دولت در بودجه ۱۴۰۲ 
هزار میلیارد تومان منابع مالی برای هر 
استان پیش بینی کرده است، تصریح کرد: 
این مبلغ برای استان ها کم برخوردار به 

عاملی برای تحرک اقتصادی و کمک به 
توسعه اشتغال و تولید می شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با 
اشاره به برنامه ریزی دولت در بخش مالیات 
که در بودجه ۱۴۰۲ به آن توجه خاصی شده 
است، گفت: اخذ مالیات از خانه های بالای 
۲۰ میلیارد تومان و مالیات از خودروهای 
بالای ۱.۵ میلیارد تومان هم از نکاتی که 
دولت در بودجه حساب ویژه ای برای آن باز 
کرده است. همچنین کاهش تعرفه گمرکی 

برای نهاده های دامی و کشاورزی و توجه به 
شرکت های دانش بنیان و تسهیلات قرض 
الحسنه به کارگاه های کوچک و زودبازده 
هم نشان از عزم دولت در بودجه برای رفع 
چالش های اقتصادی دارد.این نماینده 
مجلس با بیان اینکه دولت در لایحه بودجه 
سال آینده به بخش کشاورزی اهمیت 
ویژه ای داشته است، اظهار داشت: در این 
لایحه ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع برای 
طرح های نیمه تمام، مهار آب های مرزی 
و تأمین آب و طرح های برق آبی دیده شده 
که با توجه به سالهای کم بارش کشور و 
خشکسالی در بعضی از مناطق، این رقم 

نسبت به بودجه امسال سه برابر شده است.
وی یادآور شد: بر این اساس در بند )ح( 
تبصره ۷ لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور، وزارت نفت مکلف شده ۱۰ هزار 
میلیارد تومان از منابع داخلی خود و 
شرکت های تابعه را با هدایت و نظارت 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور در 
فرایند قابلیت سازی و توسعه فناوری و 
عملیات حفاری و بهره برداری از آب های 
ژرف و سایر فناوری های آب اختصاص دهد 

که این نگاه و توجه ارزشمند است.
محبی ابراز امیدواری کرد پس از تصویب 
کلیات لایحه بودجه، پیشنهادت 
نمایندگان هم بتواند در جهت بهبود 
شرایط کشور اعمال شده و به زودی نیز 
بررسی برنامه هفتم توسعه از سوی دولت 

به مجلس ارسال شود.
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رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد
وش جدید شناسایی خانه های خالی و لوکس ر

رئیس سازمان امور مالیاتی از بکارگیری روش های جدید برای 
شناسایی خانه های خالی و گران قیمت خبر داد و گفت: هیچگونه 

افزایشی در پایه های مالیاتی در لایحه پیش بینی نشده است.
 داوود منظور در جمع خبرنگاران، در پاسخ به سوال ایسنا درمورد 
شناسایی خانه های خالی و لوکس برای دریافت مالیات توضیح داد: 
یکی از دلایلی که باعث شده است مالیات خانه های خالی و خانه ها 
و خودروهای گران قیمت به طور کامل محقق نشود، ظرف اطلاعاتی 
است که سازمان امور مالیاتی باید از دستگاه های تولیدکننده اطلاعات 

دریافت کند.
وی ادامه داد: برای رفع مشکل مذکور در لایحه تضامینی را در 
قانون پیش بینی می کنیم برای دستگاه هایی که باید اطلاعات مورد 
نیاز سازمان امور مالیاتی را تامین کنند. این تضامین محکم بوده و 
مجازات هایی را برای دستگاه هایی که همکاری نمی کنند پیش بینی 

کرده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: درمورد خانه های خالی پیشنهاداتی 
است برای بهبود دریافت اطلاعات که این پیشنهادات به مجلس ارایه 
شده است و چنانچه در قانون تصویب شود می توان خانه های خالی را 

شناسایی و وصول کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی تلاش می کند سهم 
بیشتری را در تامین مالی دولت در سال اینده برعهده بگیرد، اظهار 
کرد: البته رویکرد این است که به مودیان فعلی که به طور منظم مالیات 
پرداخت می کنند، فشار جدیدی وارد نشود، بلکه تسهیلات جدیدی را 

هم در نظر گرفته ایم.
منظور ادامه داد: در بخش تولید هفت واحد درصد کاهش مالیات در 
لایحه بودجه پیش بینی شده است که به رونق تولید بیشتر در سال 
اینده کمک خواهد کرد. همچنین واحدهای تولیدی بورسی بخواهند 
درامد یا سود خود را به افزایش سرمایه ببرند، مشمول معافیت 

می شود.
وی با تاکید بر اینکه همه معافیت های سال جاری در سال اینده هم 
ادامه پیدا می کند، عنوان کرد: سال آینده سال پررونقی برای اقتصاد 
خواهد بود.امسال هم گزارش های شش ماهه اقتصاد کلان، نشان 
می دهد بخش های مختلف در ارزش افزوده وارد فاز جدید شده اند و 

درحال خروج از رکود هستیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی با تاکید بر اینکه هیچگونه افزایشی در 
پایه های مالیاتی در لایحه پیش بینی نشده است، گفت: یعنی قرار 
نیست مالیات های جدیدی از مودیان دریافت شود. تلاش این است 
که تمام افرادی که به عنوان مودی مالیاتی شناسایی نشده اند یا در سال 
جاری یا سال های گذشته فرار مالیاتی داشتند شناسایی کنیم و از 

آن ها مالیات دریافت کنیم.

فرار مالیاتی 300 هزار شخص حقوقی
منظور ادامه داد: در سال جاری بالغ بر ۳.۵ میلیون فعال اقتصادی 
در بخش مشاغل اظهارنامه ارائه نکرده اند. این اتفاق در سال 
گذشته نیز رخ داده است؛ برای این گروه از فعالان اظهارنامه 
براوردی تهیه می کنیم و بابت مالیات هایی که پرداخت نکرده اند 
مطالبه مالیات خواهیم کرد. در بخش اشخاص حقوقی و شرکت ها 
نیز اتفاق مشابهی رخ داده است، ما براورد کرده ایم که بالغ بر ۳۰۰ 
هزار شخص حقوقی که در سامانه های سازمان مالیاتی اطلاعات 
حاکی از فعالیت داشته اند در سال های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ مالیات 

پرداخت نکرده اند.

وی افزود: طی سه سال گذشته میزان مالیات مودیانی که فرار مالیاتی 
کرده اند حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان ایت که باید وصول شود. همه 
این اقدامات در جهت عدالت مالیاتی است. همانطور که یک کارمند یا 
کارگر ساده ماهانه مالیات پرداخت می کند فعالان کسب وکار هم باید 

مالیات متناسب با فعالیت خود را پرداخت کنند.
رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به رشد حدود ۵۴ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در سال آینده اظهار کرد: بخشی از رشد مالیات 
متناسب با تورم رخ می دهد، مخصوصا در مالیات ارزش افزوده و مالیات 
کالاها و خدمات.  این اتفاق در مالیات عملکرد واحدهای اقتصادی 
هم رقم می خورد. بخشی از رشد مالیات در سال اینده ناشی از رشد 

قیمت هایی است که امسال رخ داده است.
منظور ادامه داد: این مژده را به فعالین اقتصادی می دهم که در سال 
اینده فشار مالیاتی خاصی را نخواهیم داشت، همان رویه سال های 
قبل ادامه پیدا می کند، فقط به دنبال فراهم کردن عدالت مالیاتی 
هستیم. سعی کردیم عدالت بین استانی نیز افرایش پیدا کند. 
یعنی توزیع بار مالیات بین استان ها با توجه به ظرفیت های استانی 
پیش بینی کرده ایم، طبیعتا استان هایی که محروم تر هستند یا فعالیت 
آن ها کشاورزی است، رشد مالیاتی کم تری دارند، استان هایی مانند 

کردستان، خراسان جنوبی، ایلام، همدان و… .

ملاحظات مالیات بر عایدی سرمایه درحال بررسی است
وی در ادامه درمورد مالیات بر عایدی سرمایه توضیح داد: طرح مالیات 
بر عایدی سرمایه یک طرح مهمی است که پایه های مالیاتی را تکمیل و 
از سوداگری در بازارهای مالی جلوگیری می کند، در جلساتی که طرح 
در صحن مجلس مطرح شده است برخی ملاحظات به بحث گذاشته 

شده است. 
هرگونه ابهامی در ارتباط با این طرح مجدد به کمیسیون اقتصادی 
ارجاع داده می شود. دولت هم در این کمیسیون حضور دارد و ابهاماتی 

که صاحب نظران دارند برطرف می شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی درمورد کاهش وابستگی بودجه به 
درامدهای نفتی گفت: طی سال گذشته، سال جاری و سال اینده به 
تدریج سهم مالیات در تامین مالی بودجه درحال رشد است. در هشت 
ماه نخست سال گذشته مجموع درآمدهای مالیاتی و گمرکی ۴۸ 
درصد از بودجه جاری دولت را تامین کرده بود که این میزان نسبت به 

مدت مشابه سال جاری به ۵۸ درصد رسیده است.
منظور افزود: پیش بینی می شود این نسبت در سال آینده به بیش از 

۶۵ درصد برسد.
وی درمورد رونمایی از نرم افزار جامع و کاربردی تلفن همراه مالیات 
من نیز گفت: مدت ها روی این سکو کار شده است و این سکو به صورت 
نرم افزار چندکاره در دسترس قرار می گیرد و همه می توانند آن را روی 
تلفن همراه خود نصب کنند و می توانند خدمات الکترونیکی مالیاتی را 

توسط تلفن همراه انجام دهند.
حتی استعلامات مورد نیاز را از طریق سامانه انجام دهند. این سکو 
مودیان را به درگاه خدمات الکترونیکی نظام مالیاتی هم وصل 

می کند.

بازار

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رویکرد عملی 
دولت سیزدهم تا حد ممکن محدود کردن ویژه 
خواری ها و گسترش منفعت مردم و سودآوری برای 

تولیدکنندگان نسبت به گذشته است.
 سید احسان خاندوزی در میزگرد تبیین اثرات عرضه 
خودرو در بورس کالا در دانشگاه علامه طباطبایی 
اظهار کرد: باید دسترسی ها و قیمت گذاری های 
منصفانه برای مصرف کننده و مردم که سمت مهم 
تقاضای صنعتی و محصولات تولیدی کشور را تشکیل 

می دهند فراهم شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: گاه به بهای سودآور 
شدن بیشتر بتولیدکنندگان انصاف برای قیمت 
گذاری سمت مردم را فراموش می کنیم یا برعکس 
یعنی اینکه دولت ها به دلیل کشش و تمایلی که به 

سمت مردم دارند افق های سودآوری را برای 
تولیدکنندگان می بندند؛ بنابراین از نظر ما 
پیدا کردن راه میانه شاه راه حرکت به سمت 

پیشرفت و عدالت است.
وی ادامه داد: در این مسیر مقابله کردن 
با کسب درآمدهای ناشی از غیرتولید نه 
به هدف اول که سودآوری تولید است نه 

به دسترسی منصفانه مردم و قیمت مناسب منجر 
می شود.خاندوزی اضافه کرد: در هر دوی این اهداف 
باید با سازوکارهایی که ویژه خواری را در کشور 
گسترش می دهد، مقابله کنیم. این اتفاق می تواند 
در دل ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی رخ دهد یا در فلان 
سیاست صنعتی که جمعی را به ویژه خواری سوق 
می دهد و یا اینکه در سیاست قیمت گذاری برخی از 

کالاهایی باشد که در نظام توزیع سنتی، 
مندرس و ناکارآمد ما حضور دارند و این 

شبکه ها بیشتر از آن تغذیه می کنند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در 
مجموع رویکرد عملی دولت سیزدهم تا 
حد ممکن محدود کردن ویژه خواری ها و 
گسترش منفعت مردم و سودآوری برای 

تولیدکنندگان نسبت به گذشته است.
خاندوزی اظهار کرد: در سال تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین، تولید کمتر از ظرفیت های موجود، 
محصول سیاست های کلان و نادرست است و 
در همین راستا برای رشد تولید و اشتغال باید 
سیاست های صحیح اتخاذ شود. همچنین دسترسی 
منصفانه و قیمت گذاری منصفانه برای مردم و مصرف 

کننده و تولیدکننده از ضرورت های تحقق این مهم 
هست. نکته ی دیگری که باید مدنظر قرار گیرد این 
است که نباید در حق مصرف کننده اجحاف شود، 
و هم زمان نباید به خاطر مصرف کننده، با اعمال 
سیاست های دستوری چشم انداز تولید را تیره و تار 

کرد.
وی تاکید کرد: اگر سازوکارهای کم هزینه و پر 
منفعت تر از سازوکارهایی که سال های قبل آزموده ایم 
وجود دارد، ما استقبال می کنیم و پذیرای آن هستیم. 
در موضوع عرضه خودرو در بورس کالا، منتقدین 
راهکار بدیل پیشنهاد کنند نه اینکه به روش های 
اشتباه گذشته رجوع کنیم. بنابراین باید تحلیل های 
دقیق را جایگزین تحلیل های غلط و سطحی کنیم و به 

اتکای آن تصمیمات صحیح بگیریم.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به نقش و 
اهمیت فناوری اطلاعات در ارتقای بهره وری، گفت: 
استفاده از فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی و 
هوشمندسازی می تواند به ارتقا بهره وری بخش های 

گوناگون بینجامد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، جلسه 
ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
که روز گذشته با حضور عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و میثم لطیفی رییس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور در وزارت ارتباطات برگزار 
شد و در این جلسه گزارشی از اقدامات انجام شده در 
راستای ارتقای بهره وری بخش ارتباطات و فناوری 

اطلاعات ارایه شد.
مطابق این گزارش، بر اساس برنامه ششم توسعه، رشد 
کلی عوامل تولید بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 

باید به ۶.۵ درصد می رسید که بر اساس 
ارزیابی های صورت گرفته تاکنون این 
شاخص به میزان ۱۳.۳ درصد محقق شده 

که دو برابر میزان تعیین شده بوده است.
وزیر ارتباطات در این جلسه با برشمردن 
اهمیت استفاده از فناوری های جدید 
ارتباطی و اطلاعاتی همچون اینترنت اشیا 

در بخش های گوناگون کشور، خواستار در نظر گرفتن 
شاخصی برای تعیین میزان هوشمندسازی حوزه های 
مختلف چون اقتصاد، کشاورزی و آموزش در برنامه 
هفتم توسعه شد و توضیح داد: این روزها بهترین 
فرصت است تا در برنامه هفتم توسعه برای توسعه 
ICT در بخش های مرتبط با دستگاه های اجرایی برای 
هوشمندسازی شاخصی در نظر گرفته شود. چرا که 
ICT می تواند پیشران توسعه و ارتقای بهره وری در 

حوزه های مختلف باشد که به نظرم باید 
برای دستگاه های اجرایی تکلیف شود.

زارع پور با اشاره به افزایش سهم اقتصاد 
دیجیتال در درآمد سرانه کشور از ۶.۴ به 
۷.۲ درصد، گفت: این میزان تا سال ۱۴۰۴ 
باید به ۱۰ درصد برسد که به نظرم در افق 
ده ساله می توان آن را با برنامه ریزی به 
۳۰ درصد هم رساند.وی با ارایه پیشنهادی به نقش 
جدید پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات برای 
شناسایی فناوری های نوین اشاره کرد و افزود: 
فناوری های جدید می تواند باعث تحول بقیه بخش ها 
شود؛ بنابراین پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
می تواند فناوری های نوین را به سرفصل و دوره برای 
مدیران و کارکنان بخش های مختلف تبدیل و رویداد 
آن را نیز برگزار کند طوری که تا سال آینده حداقل 

۱۰ دوره برای مدیران و کارکنان بخش های مختلف 
برگزار شود.میثم لطیفی رییس سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور نیز در این جلسه با اشاره به تاکید 
رییس جمهوری مبنی بر ضرورت افزایش بهره وری 
در کشور، گفت: آقای رییس جمهور تقریباً در همه 
جلسات برای افزایش میزان بهره وری تاکید دارند که 
متاسفانه این موضوع در سال های گذشته مورد غفلت 
قرار گرفته بود.وی با بیان اینکه بهره وری رایگان نیست 
و هر هزینه ای نیز به بهره وری نمی انجامد، افزود: 
گاهی با محصول تصمیمات گذشته عده ای مواجهیم 
که الان نقش مطالبه گر به خود گرفته اند که به عنوان 
مثال می توان اشاره کرد به موضوع تنوع قراردادهای 
دستگاه های اجرایی که باید برای عقد قرارداد در 
دستگاه های مختلف در حوزه های مختلف، آموزش 

ارایه شود.

وزیر

وزیر

سمیه رسولی  رئیس سازمان بورس 
ضمن تاکید بر تداوم و افزایش عرضه 
خودرو در بورس برای بهبود شرایط، گفت: 
قرعه کشی خودرو شبیه به یک بخت 
آزمایی و لاتاری ملی به منظور توزیع رانت 

بی هدف است.
 مجید عشقی در در میزگرد تبیین و 
بررسی اثرات عرضه خودرو در بورس کالا 
در دانشگاه علامه طباطبایی، با بیان اینکه 
امیدواریم بتوانیم این چالش و معضلی که 
سالهاست گریبانگیر مردم و تولید کننده 
شده را حل کنیم و این صنعت را توسعه 
دهیم، اظهار کرد: صنعت خودروسازی 
کشور حدود ۴ درصد ارزش بازار سرمایه را 
در دست دارد اما ۲۰ درصد ارزش معاملات 
را به خود اختصاص داده و این نشان از 
علاقه مندی سرمایه گذاران به این صنعت 
است.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
افزود: این صنعت شبیه بیماری است که 
عارضه های مختلفی از جمله قیمت گذاری 
دستوری، مقیاس تولید، چالش های مالی، 
مدیریت و مالکیت دولتی و ضعف های 
مدیریت اجرایی دارد و طی سالیان 

متمادی ضعیف شده است.

زیان انباشته ۱۵0 هزار میلیاردی 
خودروسازان

وی به زیاندهی خودروسازان اشاره کرد و 
گفت: یقیناً انباشت زیان ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومانی خودروسازان قابل ادامه نبود چراکه 
این صنعت در صورت ادامه روند قبل، حتماً 

با یک توقف تلخ مواجه می شد.
عشقی تاکید کرد: تداوم روند قبلی 
امکانپذیر نیست و از سویی دیگر با نیش 
و کنایه دستگاه ها به یکدیگر این صنعت 
اصلاح نمی شود بلکه باید با برنامه ریزی به 

فکر اصلاح آن بود.

تداوم عرضه خودرو در بورس 
می تواند اوضاع را بهبود بخشد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح 
کرد: اگر چند ماه فرایند عرضه خودرو در 

بورس تداوم یابد و عرضه با نظم بیشتری 
صورت گیرد و به تقاضاها پاسخ دهد قطعاً 

می توانیم به نتایج خوبی برسیم.

از ۱2 میلیون نفر صاحب شرایط
 ۱0 میلیون نفر در قرعه کشی خودرو 

شرکت کردند
وی گفت: قطعاً تقاضای بازار خودرو 
تقاضای فعلی که می بینیم نیست؛ به عنون 
نمونه دیروز بر اساس آخرین آمار ثبت نامی 
یک شرکت خودروسازی، نزدیک به ۱۰ 

میلیون نفر برای ۲۰ هزار خودرو ثبت نام 
کردند.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی 
افزود: طبق محاسبات از ۸۵ میلیون نفر 
جمعیت کشور ۷۳ میلیون نفر به دلایل 
مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو 
یا زیر ۱۸ سال هستند، نمی توانستند 
در قرعه کشی خودرو شرکت کنند. از 
۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون 
نفر شرکت کردند. این یک لاتاری ملی به 
تمام معنا است.وی ادامه داد: در یک بخت 
آزمایی می خواهیم خودرو بفروشیم که یک 

توزیع رانت بی هدف است. این فرایند غیر از 
تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررسی 
شود که چه تبعات اجتماعی دارد که یک 
دفعه ۱۰ میلیون نفر از جمعیت کشور را 
درگیر لاتاری می کنیم و کلًا ۲۰ هزار 

خودرو دست مردم می دهیم.

قیمت گذاری دستوری، خودروسازان 
را آتش زد

عشقی با بیان اینکه قیمت گذاری دستوری 
باعث زیاندهی خودروسازان شده است 
به شکلی که موجب شده هیچکدام از 
اصلاحاتی که لازم به نتیجه نرسد، گفت: در 
یک سال گذشته بحث های زیادی درمورد 
واگذاری این خودروسازها مطرح شد اما 
قیمت گذاری باعث شده است زیان انباشته 
این شرکت ها عدد عجیبی شود. انگار 
می خواهیم بگوییم »آقای سرمایه گذار اگر 
جرأت داری این شرکت را بخر!« درحالی که 
شرکت را آتش زدیم میگوییم بخر. مشخص 
است کسی جرأت نمی کند با این ساختار 
مالی این ریسک را کرده و در این صنعت 

سرمایه گذاری کند.
عشقی ادامه داد: باید برنامه ای وجود داشته 
باشد تا فرایند قیمت گذاری دستوری، 
ساختار مالی و واگذاری اصلاح شود. 
در سازمان بورس یکی از برنامه ها که با 
همکاری وزارت صمت و خودروسازها و 
سازمان خصوصی سازی انجام شد، بحث 
ورود خودرو به بورس و فروش خودرو در 

بورس است.

ویکرد دولت، محدود کردن ویژه خواری و گسترش منفعت مردم است وزیر اقتصاد:ر

وزیر ارتباطات:ارتباطات  و فناوری اطلاعات پیشران بهره وری است

مخالفان عرضه خودرو در بورس پاسخ دهند

وسازان شکست رکورد ثبت نام در لاتاری خودر
خریدار   این روزها عده ای در حالی 
بر طبل توقف عرضه خودرو در بورس و 
بازگشت قیمت گذاری ها به روال پیشین 
می کوبند اما آمارها از آخرین عرضه 
خودروسازان در طرح قرعه کشی، حاکی 
از ثبت نام حدود ۱۰ میلیون نفر در این 

لاتاری است.
 در ماه های گذشته و به پیشنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، شیوه عرضه 
خودرو در بورس کالا جایگزین شیوه های 
قبلی شد و تاکنون ۳۶ هزار دستگاه انواع 
خودرو در بورس کالا مورد معامله قرار 

گرفته است.
به گفته رییس سازمان بورس، رانتی بیش 
از ۱۱ هزار میلیارد تومان از بین رفته است؛ 
در حالی که این تعداد خودرو درصد بسیار 
کمی از کل تولید خودرو در کشور است که 
نسبت آن به کل تولید رانت بیش از ۱۰۰ 
هزار میلیارد تومان را در این بازار نشان 

می دهد.
با این وجود، در روزهای گذشته اظهارات 

شفاهی مسوولان سازمان بازرسی کل 
کشور، جلسات برگزار شده در شورای 
رقابت، برخی از مکاتبات انجام شده توسط 
نمایندگان مجلس با وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و غیره سبب شد تا در خصوص 

ادامه این روند ابهاماتی ایجاد شود.
در این میان آنچه باید توسط مخالفان شیوه 
عرضه در بورس مورد تحقیق قرار گیرد، 
عرضه خودرو به شیوه قرعه کشی از سوی 

ایران خودرو در روزهای گذشته است.
این گروه صنعتی از هفته گذشته طرح 
فروش فوق العاده چهار محصول خود را 
آغاز کرد. این طرح که به دلیل کُندی سایت 
فروش اینترنتی محصولات این شرکت 
به دلیل ترافیک متقاضیان تا ساعت ۲۴ 
امشب )یکشنبه، ۲۵ دی ماه( تمدید شده، 
شاهد ثبت رکورد تازه ای در طرح های 
قرعه کشی خودرو است، به طوری که تا 
لحظه درج این گزارش و براساس آخرین 
آمار بیش از ۹ میلیون و ۷۵۰ هزار نفر برای 
خرید خودرو ثبت نام کرده اند، در حالی 

که مطابق اطلاعات واصله تنها ۲۰ هزار 
دستگاه خودرو از چهار محصول سورن 
پلاس دوگانه سوز، پارس سال سفارشی 
ELX، پارس سال سفارشی با موتور 
XU۷P و راناپلاس قرار است به فروش 

برسد.
آمار یاد شده در برگیرنده مجموع کدهای 
طرح های عادی، جوانی جمعیت و اسقاط 
خودروهای فرسوده است. به نظر می رسد 
با زمزمه حذف عرضه خودرو در بورس 

کالا، لاتاری قرعه کشی دوباره قوت گرفته 
باشد! این در حالی است که در شیوه بورس، 
پول در حساب فرد متقاضی بلوکه می شد 
و تعداد شرکت کنندگان به طور طبیعی 

پایین می آید.
بر پایه این گزارش، علاوه بر ایجاد 
شفافیت، حذف رانت، واقعی شدن تقاضا، 
رشد قیمت سهام خودروسازان و تاثیر آن 
بر بازار سرمایه )به عنوان نمونه قیمت 
سهام ایران خودرو در تاریخ ۲۰ تیرماه 
تا تاریخ ۲۰ دی ماه با عرضه خودرو در 
بورس کالا از ۱۹۰ تومان به ۳۴۸ تومان 
رسیده که رشد حدود ۷۵ درصد را ثبت 
کرده است(، بازگشت اعتماد مردم به 
سرمایه گذاری، افزایش درآمد مالیاتی 
دولت، تزریق نقدینگی به خودروسازان 
جهت اجرای طرح های توسعه پیش رو، 
تحویل خودرو در موعد تحویل توسط 
خودروسازان، جذب نقدینگی از جامعه، 
عدم نیاز خودروسازان به دریافت وام 
از سیستم بانکی و به تبع آن کاهش اثر 

این بخش در خلق نقدینگی و ... از مواردی 
است که تاکنون با موفقیت مورد تجربه 
قرار گرفته است و نیازمند این امر است 
تا زمان مناسب اجرای این طرح در بورس 
کالا ادامه یابد و با اصلاحات لازم تعادل در 

این بازار متلاطم برقرار شود.
کارشناسان معتقدند خودرو در سال های 
گذشته از یک کالای مصرفی خارج شده و 
به یک کالای سرمایه ای تبدیل شده است، 
اما با توجه به افزایش تولید و روند منظم 
عرضه خودرو به بازار و همچنین عرضه 
خودروهای وارداتی، پیش بینی می شود 
که با ریزش قیمت ها در بازار خودرو تا 
پایان سال مواجه شویم. بر این اساس 
خودرو نمی تواند کالای مناسبی برای 

سرمایه گذاری محسوب شود.
امروز عرضه خودرو در بورس کالا یک 
سازوکار شفاف و قانونمند است که دست 
رانت خواران را از بازار کوتاه کرده و به طور 
هم زمان از تولیدکننده و مصرف کننده 

حمایت می کند.
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زیر ساختی که حقوق ندارد
سجاد عابدی هرگونه تغییر و تحول در دنیای کنونی، خواه ناخواه 
آثار و پیامدهایی به همراه خواهد داشت. به گونه ای که با اختراع وسیله ای 

جدید همواره امکان سوء استفاده از آن ها وجود دارد.
در این راستا علم حقوق هر آن چه را که کوچک ترین خدشه ای به این 
توازن وارد نماید، تحت پوشش قرار داده و سعی در رفع یا پیشگیری 
از آثار نامطلوب می نماید. فضای سایبر نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده و آثاری بصورت مثبت و منفی در زندگی بشر وارد نموده که 
ضرورت مطالعه آن را انکارناپذیر می نمایاند.متعاقب این کار با این امر 
سیاستگذاران جنایی، حقوقدانان و جرم شناسان به این فضا ورود پیدا 
کرده و با تعریف جرایم سایبری،پیش بینی مجازات های متناسب با آن 
و ارائه و انجام تدابیرامنیتی و پیشگیرانه نسبت به مخاطرات این فضا 
و آموزش وآگاه سازی افراد از پیامدهای مخرب فضای سایبر، وظایف 
اساسی خود را در این زمینه انجام می دهند که بررسی کیفیت و ابعاد 

این کارکرد امری ضروری است.
عدم شفافیت درتعاریف حقوقی و قانونی،افزون بر این که زمینه را 
برای قانون گریزی و اعِمال برخوردهای سلیقه ای فراهم می کند،دامن 
دولت را نیز حتی درصورتی که کاملًا بی طرفانه اقدام کند، می آلاید و 
آن را متهم به جانب داری از گروه های موافق و برخورد با مخالفان خود 

می کند.
محیط سایبر یا محیط مجازی مفهومی است که اخیراً از سوی 
جرم شناسان و حقوق دانان موردتوجه قرارگرفته  و همزمان با خلق این 
محیط جرایمی نیز در آن و با استفاده از آن به وقوع می پیوندد. مبارزه 
حقوقی بااین جرایم مستلزم برداشتن چندگام اساسی بود:نخست 
جرم انگاری رفتارهای مجرمانه بود،البته جرم انگاری بدون ایجاد و 
احرازمسئولیت کیفری عملی تقریباً بی سرانجام تلقی می شود، شاید 
بر همین اساس بوده که قانون گذار ایران در قانون جرایم رایانه ای بر 
مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی تأکید زیادی نموده و مسئولیت 
کیفری این اشخاص را برای نخستین بار در حقوق ایران صراحتاً 
موردتوجه قرارداده است، به هرحال موضوع مسئولیت کیفری و تبیین 
گستره آن در حقوق جرایم رایانه ای از اهمیت بسیار زیادی برخوردار 
است، ممکن است سؤالات زیادی در رابطه با گستره مسئولیت افراد 
درمحیط مجازی مطرح شود،قانون گذار ایران فصل ششم از قانون 
جرایم رایانه ای را به موضوع مسئولیت کیفری اختصاص داده است 
وتغییری که قانون فوق الذکر ایجاد نموده شناسایی و ایجاد مسئولیت 

کیفری برای اشخاص حقوقی در محیط مجازی است.
قانون جرائم رایانه ای جمهوری اسلامی ایران اگرچه درزمینه 
صلاحیت دادگاه رسیدگی کننده برخی از ابهامات را برطرف کرده اما 
یک قانون کشوری است و محدود به اتباع ایرانی یا جرائمی است که در 
رابطه با این کشور انجام شده باشد. این قانون یک نمونه از قوانینی است 
که »برای جهان مجازی« وضع شده و ادعا ندارد که می تواند »در جهان 

مجازی« نیز به کار رود.
لایحه جرائم رایانه ای بر اساس پیشنهاد قوه قضاییه در جلسه 
هیئت وزیران به تصویب رسید و سپس تقدیم مجلس شورای اسلامی 
شد، هرچند قرار بود این لایحه در کمیسیون های تخصصی مربوط 
قرار گیرد اما به خاطر برخی ایرادهای وارده به آن، هنوز به طور نهایی 

تصویب نشده است.
در مقدمه توجیهی لایحه، نبود قانون جامع لازم درزمینه برخورد 
قانونی با مجرمان حوزه رایانه و گسترش وسیع فعالیت های رایانه ای 
و نیز سیاست های دوره توسعه قضایی و در راستای حبس زدایی، 
بازاندیشی و بازنگری در سیاست های جنایی مبنی بر توسل بی رویه و 
افراطی به مجازات حبس، به عنوان دلایل اصلی تدوین چنین لایحه ای 

در نظر گرفته شده است.
بر اساس یکی از بندهای این لایحه، هر کس به طور عمدی و بدون 
مجوز مرجع قانونی، با نقض تدبیرهای حفاظتی داده ها یا سیستم های 
رایانه ای یا مخابراتی به آن ها دسترسی یابد، به جزای نقدی از ۵ 

میلیون ریال تا ۵۰ میلیون ریال محکوم خواهد شد.
در این لایحه همچنین جزای نقدی از۱۰ میلیون ریال تا۱۰۰ میلیون 
ریال برای کسی که با اعمالی ازجمله واردکردن،انتقال دادن،ارسال، 
پخش، صدمه زدن، پاک کردن، ایجاد وقفه، دست کاری یا تخریب 
داده یا امواج الکترونیک یا نوری؛ سیستم های رایانه ای یا مخابراتی 
متعلق به دیگری را از کار بیندازد، یا کارکرد آن ها را مختل کند 

پیش بینی شده است.
در لایحه جرائم رایانه ای همچنین آمده است که هر کس به وسیله 
سیستم های رایانه ای یا مخابراتی، محتویات مستهجن را ارائه یا 
منتشر کند، به ماده ۶۴۰ قانون مجازات اسلامی محکوم خواهد شد. 
در لایحه جرائم رایانه ای که مشتمل بر ۵ بخش و ۴۲ ماده است نیز 
مسئولیت کیفری ارائه دهندگان خدمات رایانه ای، آیین دادرسی و 

موارد دیگر ذکرشده است.
عدم شفافیت در تعاریف حقوقی و قانونی، افزون بر این که زمینه را 
برای قانون گریزی و اعِمال برخوردهای سلیقه ای فراهم می کند، دامن 
دولت را نیز حتی در صورتی که کاملًا بی طرفانه اقدام کند، می آلاید و 
آن را متهم به جانب داری از گروه های موافق و برخورد با مخالفان خود 
می کند. شاید مناسب تر این باشد که در اقدامی اساسی، پیش از هر 
چیز مفهوم کلی و قابل تفسیرِ »آزادی مطبوعات« را تعریف کنیم و 

حدومرز آن را از لجام گسیختگی بازشناسیم.
در این صورت، نتیجه این اقدام میمون و مبارک را در کاهش 
دغدغه های فعالان عرصه اطلاع رسانی نیز خواهیم دید.به هر روی، 
به یاد داشته باشیم که امروزه، اقدام برای محدود کردن نشر و گسترش 
اطلاعات جوابگو نیست. ازاین رو، باید به سالم سازی فضای مجازی 
روی آورد و آن را نیز در گرو قدرتمند کردن تولیدکنندگان محتواهای 
دیجیتالیِ با هویت دانست تا باقدرت گیری رسانه های ارزشمند اقبال 
عمومی به پایگاه های خبری اینترنتی بی هویت کاهش یابد. اگر هم قرار 
است قانونی برای ضابطه مند کردن فعالیت های خبری در عرصه فضای 
مجازی نوشته شود )که ظاهراً قرار است با عنوان »قانون جامع رسانه« 
تهیه شود(، بهتر است با در نظر گرفتن این قبیل رویکردها تدوین و 

تصویب شود.

اعتبار قانون حمایت از حقوق افراد دارای 
معلولیت حذف شد؟

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بهزیستی توضیحاتی درباره 
اعتبار قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت ارائه داد.

به گزارش مهر، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در حالی روز چهارشنبه )۲۱ 
دی ماه( توسط دولت سیزدهم به مجلس شورای اسلامی ارائه شد که 
به دنبال آن اظهاراتی مبنی بر اینکه دولت ردیف بودجه قانون حمایت 
از حقوق معلولان را در لایحه بودجه ۱۴۰۲ حذف کرده است در فضای 
مجازی مطرح شد.علیرضا انجلاسی، معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان بهزیستی در این باره گفت: از آن جایی که در لایحه بودجه 
تقدیمی دولت به مجلس ارقام به صورت کلی آماده است و با توجه به 
آنکه بودجه سازمان از ۱۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به ۱۶ هزار و۶۰۰ 
میلیارد تومان در لایحه بودجه سال آتی رسیده، بنابراین می توان گفت 
که اعتبار قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت حذف نشده و 
در سر جمع اعتبارات سال ۱۴۰۱ لحاظ و لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 
پیش بینی شده است.انجلاسی یادآور شد: مبلغ پیش بینی شده با 
نیازهای افراد دارای معلولیت و اجرای قانون حمایت از حقوق افراد 

دارای معلولیت فاصله دارد و این موضوع انکارناپذیر است.

دیدگاه

دیوار

مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران گفت: افق ما این 
است که تمام محلات شهر تهران رنگ ریحان شهری 

بگیرند.
مریم اردبیلی مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران 
اظهار کرد: در طرح »ریحان شهر« ایده های زنان 
و دختران برای بهبود شرایط محلات به ما منتقل 
می شود، طرح های متعددی از بانوان به دست ما رسید 
و ۵۰ مورد آن اجرایی شد و در حال حاضر  چند صد 

طرح دیگر در دست اجراست.
وی در ادامه گفت: بانوان، ایده های خانواده محور 
خودشان را برای بهبود محله شان می دهند و این ایده 
می تواند ماندگار باشد، استقبال از این طرح بسیار 

خوب و در واقع عجیب بود، زیرا حداقل 
ایده ها تعدادشان ۵۰۰  مورد است؛ افق ما 
این است که تمام محلات شهر تهران رنگ 
ریحان شهری بگیرند. این کار برای اولین بار 
در کشور انجام شده و کلانشهر ها خواهان 

شکل گیری این طرح هستند.
مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران اضافه 

کرد: تعداد زیادی از زنان ما به خاطر ذات و ماهیت 
بهبود دهندگی و مربی گری شان می توانند محیط 
پیرامون را به شدت بهبود دهند.چراکه زنان توانایی 

زنده کردن خانه، محله و شهر را دارند.
مدیر کل امور بانوان شهرداری تهران یادآور شد: ظرح 

»تهران خانواده « هم یک مدلی بالاتر از شهر 
دوستدار خانواده است تا خانواده ها رسمیت 
و عاملیت بر شهر داشته باشند این طرح با 
تمام واحدها بررسی شده تا سال آینده 
بخشی از پروژه های کلان شهر تهران با مدل 

خانواده محور انجام شود.
اردبیلی تاکید کرد: ما باید خانواده را به 
عنوان واحد اصلی کنش جامعه بشناسیم و رسمیت 
ببخشیم، در مدیریت شهری خانواده محور برای ما 
رسمیت دارد همچنین شعار تهران خانواده و دوستدار 
خانواده وقتی محقق می شود که در کل بدنه شهرداری 
نگاه خانواده محوری ضریب داده شود، در همه حوزه 

ها دیده شود. با ریحان شهر فرایندی را آغاز می کنیم 
و باید یاد بگیریم سیستم های ما خانواده محور شود

اردبیلی با اشاره به اینکه چندین دستگاه متولی حجاب 
موظف شدند که گزارش قانون عفاف و حجاب را به 
مجلس ارسال کنند، بیان کرد: شهرداری هم جزو 
دستگاه هایی بوده که باید این گزارش را ارسال می 
کرده، به همین دلیل ما این گزارش را ارسال کردیم 
تا بدانند چه کارهایی تا به امروز در این حوزه انجام 

دادیم.
وی تاکید کرد: اما مسئله حجاب و عفاف با یک سند و 
ابلاغیه ها و... حل شدنی نیست و روش های دیگری 

برای اشاعه عفاف و حجاب لازم است.

معاون شهرداری منطقه ۲ تهران از اجرای طرح 
فوریتی جمع آوری و ساماندهی کارتن خواب ها 
با آماده باش شبانه مرکز خدمات اجتماعی این 
منطقه همزمان با آغاز فصل سرما و برودت هوا 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد مردم، اکرم رجای از اجرای طرح 
فوریتی جمع آوری و ساماندهی کارتن خواب ها با 

آماده باش شبانه مرکز خدمات اجتماعی این منطقه 
همزمان با آغاز فصل سرما و برودت هوا خبر داد و 
گفت: با توجه به پیش بینی های وضعیت جوی مبنی 
بر برودت و کاهش دمای هوا، به منظور پیشگیری از 
حوادث احتمالی و امدادرسانی لازم به افراد کارتن 
خواب و بی خانمان، مرکز خدمات اجتماعی منطقه 
با همکاری نواحی ۹ گانه با گشت های شبانه اقدام 

به هدایت آسیب دیدگان اجتماعی به گرمخانه ها 
می کند.

معاون شهرداری منطقه ۲ تهران با اشاره به اینکه 
در این طرح فوریتی، فضاهای بی دفاع شهری به 
صورت مستمر مورد بازدید قرار می گیرد، افزود: 
تاکنون بیش از ۲۰۰ نفر از افراد آسیب دیده 
شناسایی و این افراد به محل های اسکان شبانه 

منتقل می شوند.
وی اظهار کرد: شهروندان برای مشارکت با مدیریت 
شهری و کمک به کارتن خواب ها می توانند در صورت 
مشاهده این افراد، با شماره های ۱۳۷، ۵۵۰۱۲۳۴۵ 
و ۵۵۵۲۲۳۲۲ تماس بگیرند و محل آنان را اطلاع 
دهند تا در سریع ترین زمان ممکن نسبت به انتقال به 

گرمخانه اقدام شود.

شهرداری

شهرداری

خریدار  شایع ترین نشانه هشداردهنده 
اولیه مسمومیت خفیف با مونوکسید 
کربن یک نوع سردرد تنشی است. افرادی 
که مسمومیت با مونوکسید کربن را تجربه 
کرده اند، آن را به عنوان سردردی مداوم 
که در قسمت جلو سر احساس می شود و 
دردی مبهم را ایجاد می کند، توصیف می 

کنند.
 با شروع فصل سرما و استفاده از وسایل 
از  گازسوز، هرساله تعداد زیادی 
هموطنان جان خود را در اثر مسمومیت با 
منوکسیدکربن از دست می دهند. این گاز، 
گازی است بی بو و بی رنگ و به طور ظاهری 
قابل مشاهده نیست و در اثر سوخت ناقص 
مواد سوختی و عموماً در فضای بسته ایجاد 

می شود.
در اثر احتراق هر نوع ماده سوختنی به 
خصوص در محیطهای بسته و فاقد اکسیژن 
ممکن است این گاز تولید شود. گازی بسیار 
سمی بی رنگ وبی بو که به علت عملکرد 
نامناسب وسیله گرمایشی )در اثر ( سوخت 
ناقص، نصب نادرست و یا استفاده ناصحیح 

از آن ایجاد می شود.
هنگامی که بدن بیش از اندازه مونوکسید 
کربن تنفس کند، این گاز در خون جایگزین 
اکسیژن می شود. بدون اکسیژن، سلول ها 
در سراسر بدن می میرند، و فعالیت اندام 
ها متوقف می شود. هر ساله هزاران نفر در 
سراسر جهان جان خون را به واسطه تنفس 
گاز مونوکسید کربن از دست می دهند، 
از این رو آشنایی با نشانه ها و علائم اولیه 
مسمومیت با این گاز و دریافت کمک 

پزشکی اهمیت دارد.

سردرد مبهم
شایع ترین نشانه هشداردهنده اولیه 
مسمومیت خفیف با مونوکسید کربن یک 

نوع سردرد تنشی است. 
افرادی که مسمومیت با مونوکسید کربن 
را تجربه کرده اند، آن را به عنوان سردردی 
مداوم که در قسمت جلو سر احساس می 
شود و دردی مبهم را ایجاد می کند، توصیف 

می کنند.
سردردها به راحتی نادیده گرفته می شوند، 
از این رو هنگام مواجهه مداوم با آنها در 
یک محیط ثابت مانند خانه، محل کار، یا 
خودرو بهتر است این شرایط جدی گرفته 
شود. ممکن است با تغییر مکانی که نشت 
مونوکسید کربن در آن رخ داده است، 

احساس سردرد نیز به سرعت از بین برود.

ضعف عضلانی و سرگیجه
با جایگزینی مونوکسید کربن به جای 
اکسیژن در خون، که مرگ سلول ها را به 
همراه دارد، ضعف عضلانی می تواند شکل 
بگیرد. این شرایط ممکن است انجام 
فعالیت های روزانه مانند پیاده روی را 

چالش برانگیزتر نماید.
سرگیجه یکی دیگر از نشانه های هشدار 
دهنده اولیه مسمویت با مونوکسید کربن 
است. در موارد شدید، اگر مونوکسید کربن 
به میزان کافی تنفس شده باشد ممکن 
است به از دست دادن هوشیاری، از جمله 

غش کردن منجر شود.

حالت تهوع و استفراغ
نشانه های اولیه مسمومیت خفیف با گاز 
مونوکسید کربن اغلب شبیه به علائم 
مرتبط با آنفلوآنزا، مانند حالت تهوع، 
استفراغ و خستگی، به نظر می رسند. بر 
خلاف آنفلوآنزا، مسمومیت با مونوکسید 
کربن موجب دمای بالای بدن )تب( نمی 
شود. اگر چند نفر در خانه این نشانه های 
را تجربه می کنند یا با نشانه های دیگر 
که در این مطلب به آنها اشاره شده مواجه 
هستند، این می تواند افزایش نگرانی ها را 

موجب شود.

تنگی نفس
با تجمع مونوکسید کربن در خون، نشانه 
هایی ممکن است به طور قابل توجهی 
تشدید شوند. تنگی نفس یا تنفس سریع 
یکی از این نشانگرها است. اگر چند نفر با 
این نشانه مواجه شده اند باید توجه ویژه ای 
به آن داشته باشید.به همراه تنگی نفس، 
فردی با مسمومیت مونوکسید کربن ممکن 
است احساس فشار یا درد در ناحیه سینه را 

تجربه کند. این درد در ناحیه سینه ممکن 
است با تندتپشی، تعداد بیش از ۱۰۰ تپش 

قلب در دقیقه، همراه باشد.

گیجی و خواب آلودگی
توانایی فرد برای تفکر روشن ممکن است 
تحت تاثیر تجمع مونوکسید کربن در خون 
قرار بگیرد، که به سردرگمی، اختلال در 
قضاوت، مشکلات حافظه و در برخی موارد، 

توهم منجر می شود.
همچنین، مسمومیت با مونوکسید 
کربن ممکن است موجب احساس خواب 
آلودگی در فرد شود. افراد اغلب این نشانه 
را به عنوان عاملی نگران کننده در نظر نمی 
گیرند، که موجب به خواب رفتن و تداوم 
تنفس مونوکسید کربن تا زمان تشدید 

مسمومیت یا مرگ منجر می شود.

تاری دید
مغز تحت تاثیر کمبود اکسیژن قرار می 
گیرد و تاری دید یکی دیگر از نشانه هایی 
است که باید در زمینه مسمومیت با گاز 

مونوکسید کربن مورد توجه قرار داد. این 
نشانه کمتر شایع است و به طور معمول 
تنها در موارد شدید با تجمع مونوکسید 
کربن در خون شکل می گیرد.در صورت 
تجربه مشکلات بینایی به ویژه همراه با 
دیگر نشانه هایی که در این فهرست به آنها 
اشاره شده است، دریافت کمک پزشکی 

باید در اولویت قرار بگیرد.

تشنج
در موارد شدید، مسمومیت با مونوکسید 
کربن ممکن است موجب تشنج شود، که به 
عنوان یک انفجار غیر قابل کنترل فعالیت 
های الکتریکی در مغز که اسپاسم های 
عضلانی را به همراه دارد، تعریف شده است.

از آنجایی که تشنج ها به طور معمول در 
شرایط نزدیک به مرگ رخ می دهند، کمک 
پزشکی باید به سرعت در اختیار فرد قرار 
بگیرد، اما متاسفانه ممکن است مسمومیت 

از مرز نقطه احیا عبور کرده باشد.

با بروز این علامت ها چه کنیم؟
فردی که با گاز مونو اکسید کربن مسموم 
شده است باید بلافاصله به فضای باز منتقل 
شود و تا زمانی که آمبولانس به محل برسد، 

باید هوای آزاد استنشاق کند. 
اگر فرد هوشیار است اما فقط سردرد و 
سوزش بینی و ته حلق دارد کافی است 
در هوای آزاد قرار گیرد تا بتدریج گاز 
منوکسیدکربن از بدنش خارج شود و 
اکسیژن جای آن را بگیرد و در این مدت 
نوشیدنی گرم بخورد و فعالیت جسمانی 
زیاد نداشته باشد.اگر بیمار سابقه  بیماری 
قلبی داشته باشد یا سن خیلی کم)نوزاد( 
یا خیلی زیاد دارد)کهنسال( لازم است با 
اورژانس تماس بگیرید تا فرد تحت مداوا با 
اکسیژن قرار گیرد و همان مصرف مایعات 
نیز خوب است.در صورت بیهوش بودن 
فرد گازگرفته لازم است در هوای آزاد قرار 
گیرد و اگر تنفس ضعیف و سختی دارد به 
وی تنفس کمکی داده شود و سریعاً تحت 

درمان پزشک قرار گیرد.

خریدار  مدیرکل بیمه گری و درآمد 
سازمان بیمه سلامت ایران، جزییات نحوه 
ثبت نام بیماران خاص و صعب العلاج در 
سامانه سازمان بیمه سلامت ایران را تشریح 

کرد.
دکتر حنان حاج محمودی در گفت وگو 
با ایسنا، با اشاره به لزوم اطلاع رسانی 
خدمات صندوق بیماری های خاص و 
صعب العلاج، گفت: به منظور برخورداری 
از مزایای ترتیب داده شده در اساسنامه 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج، 
این بیماران اعم از بیمه شدگان سایر 
سازمان های بیمه گر و یا افراد فاقد پوشش 
بیمه پایه، می توانند در سامانه سازمان 

بیمه سلامت ایران ثبت نام کنند.
وی افزود: در صورتی که اطلاعات متقاضی 
در بانک سامانه بیماری های خاص و 
 )RDA( صعب العلاج وزارت بهداشت
موجود باشد، پس از تکمیل مراحل ثبت 
نام، انتساب مربوطه به شکل خودکار، در 
سامانه شهروندی بیمه سلامت انجام 

خواهد شد.
او ادامه داد: در صورتی که عنوان بیماری 

فرد در بانک سامانه بیماری های خاص 
 )RDA( و صعب العلاج وزارت بهداشت
موجود نباشد، پس از ثبت نام فرد، پیامکی 
مبنی بر ثبت درخواست وی به شماره 

موبایل ثبت شده ارسال می شود.
حاج محمودی به انواع بیماری های خاص 
و صعب العلاج در صندوق اشاره کرد و 
گفت: لیست بیماری های خاص و صعب 
العلاج ابلاغی از سوی وزارت بهداشت 
شامل تالاسمی، هموفیلی، ام اس، بیماران 
دیالیزی )دیالیز خونی و دیالیز صفاقی(، 
موکوپلی ساکاریدوز، بال پروانه ای، انواع 
تیپ های اس ام ای، سیستیک فیبروزس، 
اوتیسم، سرطان، پرفشاری شریان ریوی، 
سکته مغزی، پیوند اعضا )شامل سلول های 
بنیادی خونساز، کلیه، کبد، قلب، پانکراس، 
روده، ریه(، مزمن روانی، رتینوپاتی دیابتی، 
 DBS صرع مقاوم به درمان، جراحی های
)برای بیماران پارکینسون، دیستونی، 
ترمور، تیک، تورت(، بیماران با آسیب 
شنوایی شدید و دیستروفی های عضلانی 

است.
وی درباره نحوه ثبت نام در صندوق 

بیماری های خاص و صعب العلاج، توضیح 
داد: ثبت نام از طریق ورود به سامانه 
خدمات غیر حضوری شهروندی به آدرس  
انجام   bimehsalamatiranian.ir
می شود. افرادی که اطلاعات آنها از قبل 
در سامانه سازمان وجود دارد می توانند با 
درج کد ملی فرد بیمار و شماره موبایل ثبت 
شده، نسبت به ثبت درخواست حمایت 
بیماری خاص و صعب العلاج از منوهای 

سمت راست در سامانه اقدام کنند.
وی افزود: متقاضیانی که اطلاعات آنها در 
سامانه سازمان بیمه سلامت ایران ثبت 
نشده است )از جمله بیمه شدگان سایر 
سازمان های بیمه گر پایه(، چنانچه بیمار 
خاص و صعب العلاج  بالای ۱۸ سال سن 
داشته باشد، می تواند با ثبت کد ملی و 
شماره همراه خود بیمار به سامانه خدمات 
غیر حضوری وارد و اقدام به ثبت بیماری 
خاص و صعب العلاج از منوهای سمت 

راست در سامانه کنند.
او تاکید کرد: در صورتی که بیمار خاص و 
صعب العلاج زیر ۱۸ سال سن داشته باشد، 
ابتدا باید سرپرست وی در سامانه ثبت و 

فرد بیمار خاص به عنوان عضو خانوار، از 
طریق منوی مدیریت خانوار و سپس گزینه 
افزودن عضو اضافه شود. سپس از سامانه 
خارج و مجدداً از طریق کد ملی بیمار خاص 
)فرد زیر ۱۸ سال( وارد سامانه شده و از 
طریق منوی ثبت بیماری خاص و صعب 
العلاج زیر منوی درخواست حمایت دولت، 
نسبت به ثبت درخواست حمایت بیماری 
خاص و صعب العلاج برای فرد زیر ۱۸ سال 

اقدام کنند.
حاج محمودی درپاسخ به سوالی مبنی بر 
این که آیا امکان ثبت نام حضوری جهت 
افرادی که امکان اقدام از طریق سامانه 
خدمات شهروندی ندارند، فراهم است یا 
خیر؟، گفت: درصورتی که امکان ورود به 
سامانه شهروندی برای فرد به هر دلیلی 
مهیا نباشد، امکان اقدام از طریق ادارات کل 

بیمه سلامت استانی نیز میسر است.

ح کلان ویژه بانوان برای اولین بار در کشور اجرای ۲ طر

ح جمع آوری و ساماندهی کارتن خواب ها اجرای طر
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 وزیر فرهنگ: 
بخش مهم تغییر ریل حوزه سینما از مسیر بنیاد 

سینمایی فارابی می گذرد
محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به رویکرد اصلی وزارت فرهنگ دولت 
مردمی مبنی بر تغییر مسیر ریل حوزه فرهنگ به سوی ارزش های 
انقلاب اسلامی گفت: بخش مهم تغییر ریل حوزه سینما نیز از مسیر 
بنیاد سینمایی فارابی طی خواهد شد و این بنیاد گام های بلندی در 

این راستا برداشته است.
به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی در جلسه هیئت امنای بنیاد 
سینمایی فارابی با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای حمایت از حوزه 
سینما در دوره جدید وزارت فرهنگ گفت: چندی پیش نخستین 
جلسه شورای عالی سینما در دوره جدید پس از سال ها وقفه برگزار 
و تصمیمات خوبی برای کمک به سینمای کشور اتخاد شد و دومین 
جلسه این شورا نیز بزودی برگزار می شود تا توجه به سینما در سطح 

کلان تصمیم گیری تداوم پیدا کند.
وزیر فرهنگ با یادآوری اقدامات و حمایت های دولت مردمی در 
حوزه سینما گفت: سیاست گذاری واحد در هزینه کرد بودجه های 
دستگاه های مختلف در حوزه فرهنگ در پی تصویب آیین نامه بند 
ز تبصره ۹  لایحه بودجه یکی از اتفاقات مهم ستاد فرهنگی دولت 
محسوب می شود و امیدواریم از این طریق  بتوان حمایت های بیشتری 

از حوزه فرهنگ به ویژه سینما انجام داد.
او در ادامه در خصوص جزئیات این آیین نامه گفت: براساس بند ز 
تبصره ۹ قانون بودجه، دستگاه های اجرایی مجاز هستند تا ۲ درصد 
از بودجه هزینه ای خود را در راستای هم افزایی و ارتقای فعالیت ها و 
تولیدات فرهنگی از قبیل موضوعات قرآنی، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه 

ای نوین، نشر و کتاب و گردشگری و صنایع دستی هزینه کنند.
 عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: اگر می خواهیم 
حاکمیت فرهنگی به معنای جهت دهی به فرهنگ کشور در اختیار 
حاکمیت باشد باید به سهم فرهنگ از منابع توجه ویژه داشته باشیم؛ 
موضوعی که مورد تاکید مسئولان بخش های مختلف دولت مردمی 
است.اسماعیلی با اشاره شعار اصلی وزارت فرهنگ درباره تغییر ریل 
حوزه فرهنگ به سوی ارزش های انقلاب اسلامی گفت: بخش مهم 

تغییر ریل حوزه سینما از مسیر بنیاد سینمایی فارابی می گذرد.
اسماعیلی در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه تحولی وزارت 
فرهنگ اشاره کرد و گفت: در ابتدای حضور در وزارت فرهنگ برنامه 
تحولی وزارتخانه را در قالب صد و بیست اقدام شفاف تدوین کردیم که 

بخشی از آن ها به حوزه سینما اختصاص دارد.
او افزود: بنیاد فارابی در مسیر ایجاد تحول بنیادین در سینمای ملی، 
گام های بلندی برداشته است و وفاق، امیدآفرینی، نشاط، و تبیین 
پیشرفت های ایران اسلامی، شاخص های اصلی تولید و حمایت در 
فارابی است.وزیر فرهنگ در پایان با تقدیر از فعالیت های بنیاد 
سینمایی فارابی، ابراز امیدواری کرد این بنیاد بتواند نقش خود در 

فضای کلی سینمای ایران را به طور کامل و موثر ایفا کند.
گفتنی است، پیش از سخنان وزیر فرهنگ، مهدی جوادی مدیر عامل 
بنیاد فارابی به ارائه گزارشی از فعالیت های این نهاد سینمایی پرداخت 
و اعضای هیئت امنای بنیاد، دیدگاه ها و نقطه نظرات خود را مطرح 

کردند.

 وقتی جشنواره تئاتر فجر دچار تغییرات
 بسیاری شد

با رفتن طاها عبدخدایی از مرکز هنرهای نمایشی، جشنواره تئاتر فجر 
در ششمین دوره خود دستخوش تغییرات بسیاری شد.

ششمین دوره جشنواره تئاتر فجر با دبیری علی منتظری از دوازدهم 
تا ۲۲ بهمن سال ۶۶ برگزار شد.علی منتظری جوانی بود که در رشته 
علوم آزمایشگاهی تحصیل کرده بود و در آن مقطع مدیریت مرکز 
هنرهای نمایشی به او سپرده شد. مدیری که به دلیل عملکردش، نزد 
اهالی تئاتر چهره ای محبوب شد.در ششمین جشنواره تئاتر فجر چند 
بخش تازه گنجانده شد و این جشنواره در بخش های مسابقه، میهمان، 

مسابقه کودک، آیینی سنتی و ویژه برپا شد.  
همانطور که مشخص است، در این مقطع بخش هایی به جشنواره اضافه 
شد که بعدتر به عنوان جشنواره هایی مجزا و مستقل برگزار شدند 
همچون جشنواره تئاتر کودک و نوجوان و جشنواره نمایش های آیینی 

سنتی.
از آنجاکه جشنواره تئاتر به ششمین دوره خود رسیده بود، جای 
بیشتری در مطبوعات و جراید آن زمان پیدا کرده بود به طوری که 
بسیاری از نمایش های شرکت کننده در جشنواره صفحه نقدی در 

جراید آن دوره همچون مجله تئاتر و مجله سروش هفتگی داشتند.
از سوی دیگر در این دوره از جشنواره، جوانی به نام محمد رحمانیان 
به عنوان نویسنده یکی از نمایش ها حضور پیدا کرد که بعدها یکی از 

هنرمندان مهم تئاتر ما شد.
از جمله هنرمندان نام آشنایی که در این دوره از جشنواره شرکت 

کرده اند، داود کیانیان، امیر دژاکام، فرشاد فرشته حکمت و ... بودند.
دژاکام با نمایش »دست ها و قلب ها« ،داود کیانیان با نمایش »راز 
درخت مقدس«، فرشاد فرشته حکمت با نمایش »دیوارها« از جمله 
شرکت کنندگان در جشنواره ششم تئاتر هستند. محمد رحمانیان نیز 
در این جشنواره به عنوان نویسنده نمایشنامه »آخرین بازی« حضور 

دارد که توسط ابراهیم ابراهیمی کارگردانی شده است.
این دوره از جشنواره میزبان ۴۳ اثر نمایشی بوده و نمایش هایی 
همچون »درهای بسته« نوشته محمد جواد کبودرآهنگی و کار 
گروهی، »شب با شب تا صبح« نوشته و کار سعید سهیلی، »عود بر 
آتش« به نویسندگی و کارگردانی مجید افشاریان، »دادخواست« 
نوشته و کار منصور مغازه ای، »خبردار« به نویسندگی حسین جعفری 

و کارگردانی بهاءالدین صفری و ... از جمله این نمایش ها بوده اند.
بر اساس اسنادی که از این دوره جشنواره بر تلویزیون تئاتر ایران قرار 
گرفته، در این دوره از جشنواره برای اولین بار یک کارگردان زن حضور 
داشته است.همچنین مرکز اسناد تئاتر افتتاح شده و البته اطلاعات 

بیشتری درباره این مرکز وجود ندارد.
جلسات نقد و بررسی نمایش ها یک روز بعد از اجرا و راس ساعت ۸ و 

نیم صبح برگزار شده است.
طراحی پوستر این جشنواره به محمد وجدانی واگذار شده و جشنواره 
ششم هم همانند جشنواره های پیشین مراسم افتتاحیه ای داشته 
است.از دیگر نکات قابل توجه در این جشنواره استقبال تماشاگران 
است. به نظر می رسد بعد از چند سال جشنواره تئاتر فجر موفق شده 

تماشاگرانی برای خود تعریف کند.
با همه اینها همچنان سایه سیاست بر این رویداد وجود دارد و 

سیاسیون حضوری پررنگ در این رویداد دارند.

قاب

سرمای شدید زمستان که در روزهای گذشته بسیاری 
از اداره ها و مراکز تجاری را در شهرهای مختلف کشور 
به تعطیلی کشانده است، برای سالن های سینما هم 
مشکلاتی را به وجود آورد و در عین حال تاثیرات 

مثبت و منفی هم بر فروش فیلم ها به جا گذاشته است.
 اکران فیلم هایی که ماه ها بود روی پرده سینماها 
نمایش داده می شدند هفته قبل به پایان رسید تا 
شرایط بهتری در اختیار فیلم های جدید باشد؛ 
فیلم هایی همچون »بخارست«، »ملاقات خصوصی« 
و »چپ راست« که در آستانه جشنواره فجر در حال 
اکران هستند.این فیلم ها با توجه به ناآرامی های 
چند ماه گذشته، فروش ایده آل خود را ندارند و طبق 
اذعان دست اندرکاران این فیلم ها مشکلاتی همچون 
نبود شرایط مناسب برای پخش تیزرهای تبلیغاتی 
بخصوص از تلویزیون و نیز شدت گرفتن سرمای هوا 

وضعیت را برای آن ها سخت تر کرده است.
البته تعطیلی  روزهای گذشته در شهرهایی مثل 
تهران فروش گیشه را در روزهای ابتدایی هفته تا 

حدی با افزایش مواجه کرد.  
در این زمینه محمد قنبری -مدیر پردیس 
سینمایی مگامال - درباره تاثیر سرمای هوا 
بر وضعیت گیشه سینماها و حضور مردم 
به ایسنا گفت: در پنج شنبه و جمعه ای که 
گذشت سرمای هوا تاثیر بسیار زیادی در 
کاهش مخاطب داشت و با این سرما مردم 

اکثرا ترجیح می دهند در خانه بمانند. ضمن اینکه 
متاسفانه خیلی از سینماها بخاطر صرفه جویی در 

مصرف گاز با مشکل گرمایشی مواجه هستند.
او افزود: البته تعطیلی های اخیر سبب شد برخی 
کسانی که محل کارشان تعطیل است به سینما بیایند 
تا فیلم های مورد علاقه خود را ببینند و روز شنبه 
همین هفته که معمولا در این روز سینما مخاطب 
زیادی ندارد، حدود ۲۰ درصد افرایش تماشاگر نسبت 

به روزهای شنبه گذشته داشتیم.
وی درباره اینکه در پردیس مگامال وضعیت 
سیستم های گرمایشی چطور است؟ توضیح داد: 

در سالن های کوچک مشکلی نداریم 
ولی در سالن های بزرگ تر به دلیل اینکه 
در مجتمع های تجاری بزرگ گاز برای 
صرفه جویی قطع شده است، مشکلاتی 
وجود دارد که البته اگر جمعیت بیشتر باشد 
و لباس گرم پوشیده شود شرایط برای فیلم 
دیدن مهیاست.قنبری همچنین گفت: 
در حال حاضر با اضافه شدن فیلم های جدید شرایط 
اکران کمی بهتر شده ولی قطعاً با ایده آل ما فاصله دارد. 
در این  مورد کم بودن فضای تبلیغاتی برای معرفی 
فیلم ها تاثیر دارد و شاید از هفته های آینده مخاطبان 

بیشتری از اکران فیلم های جدید باخبر شوند.
مسئله ی نبود فضای تبلیغی برای فیلم ها در حالی 
از سوی صاحبان فیلم ها و سینماداران مطرح و نقد 
می شود که گویا مدتی قبل هماهنگی هایی میان 
سازمان سینمایی و سازمان صدا و سیما انجام شده 
و مدیران سینمایی بارها بر تسهیل شدن شرایط 
پخش تیزرهای فیلم های سینمایی از تلویزیون تاکید 

کرده اند، اما تقریبا بیشتر فیلم های در حال اکران 
چنین فرصتی را تاکنون به دست نیاورده اند و همین 
سبب شده که پخش تیزرها از شبکه های ماهواره ای 
دوباره جدی شود.در حال حاضر دو فیلم کمدی 
»بخارست« و »چپ راست« و ملودرام »ملاقات 
خصوصی« بیشترین مخاطب را در سینما دارند. روز 
گذشته که دومین روز تقریبا تعطیل پایتخت و برخی 
دیگر از شهرها بود، کل فروش سینما با ۱۸ هزار و ۸۰۰ 
تماشاگر، حدود ۵۸۰ میلیون تومان شد که از این رقم 
بیش از ۴۴۰ میلیون اش، متعلق به فروش بلیت این 

سه فیلم بوده است.
براساس آمار سامانه مدیریت و فروش اکران )سمفا( تا 
پایان روز یکشنبه، ۲۵ دی ماه »بخارست« حدود ۶۴۰ 
هزار بلیت به مبلغ ۲۰ میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان، 
»ملاقات خصوصی« حدود ۷۷ هزار و ۵۰۰ بلیت به 
مبلغ کلی دو میلیارد و ۷۲۴ میلیون تومان و »چپ 
راست« ۲۲ هزار و ۵۰۰ بلیت به مبلغ ۸۴۰ میلیون 

تومان فروخته اند.

سینما

خریدار  یک تهیه کننده موسیقی طی 
گفت وگویی با ایسنا با موضوع لزوم جاری 
شدن دوباره جریان موسیقی در کشور، به 
ارائه راه حل هایی می پردازد که از جمله آنها 
»تحلیل واقع گرایانه و متوازن مسوولان و 
مردم از شرایط فعالان صنف موسیقی«، 
»تعامل و همکاری اهالی موسیقی« و 

»پرداخت کمک هزینه های دولتی« است.
در شرایطی که صاحبان دیگر مشاغل، این 
روزها مشغول کارند، برخی نسخه برگزار 
نکردن کنسرت ها را می پیچند و این در 
حالی است که در وضعیتی به سرمی بریم 
که هنرمندان زیادی که درآمد اصلی شان 
با حضور در صحنه تأمین می شود، مجبور 
به فروش سازهایشان شده اند و برخی حتی 
به دلیل مشکلات مالی، زندگی شان در 
معرض فروپاشی است؛ در حقیقت گویی 
تراژدی کرونا با سناریویی متفاوت و در 
فاصله ای کوتاه، بار دیگر برای موسیقی و 

اهالی آن در حال تکرار است.
در چنین شرایطی عمدتا از دولت ها 
انتظار می رود که پشتیبان اهالی فرهنگ 
و هنر باشند و همانگونه که هنرمندان را 
به برگزاری کنسرت و شرکت در جشنواره 
ها دعوت می کنند، در عمل نیز همراهشان 
باشند.اکنون با توجه به وضعیتی که 
برقرار است و با در نظر گرفتن قشر آسیب 
پذیر عرصه موسیقی، تصمیم گرفتیم 
گفت وگویی با یکی از تهیه کنندگان 
موسیقی و کنسرت گذاران داشته باشیم تا 
راه برون رفت از توقف جریان موسیقی در 

کشور را از نگاه او جویا شویم.
میلاد ماهان راد ـ مدیرعامل موسسه 
لیما ـ در گفت وگویی در پاسخ به اینکه با 

توجه به توقف طولانی مدت کنسرت ها به 
دلیل شیوع کرونا، ایام عزاداری و بعد از آن 
حوادث اخیر، چه آسیبی به اهالی موسیقی 
وارد شده است؟ در ابتدا به آسیبی که 
متوجه مخاطب خواهد بود می پردازد و 
می گوید: اولا هنر به ویژه موسیقی با فطرت 
انسان عجین شده و یک نیاز ذاتی است. 
عمدتا همه ادیان و عقاید نیز به سبک های 
مختلف به نیاز بشر به این هنر اذعان 
دارند. دوری از موسیقی به روح انسان ها 
لطمه جبران ناپذیری وارد خواهد کرد. لذا 
ضمن احترام به سلایق مختلف سیاسی 
و دغدغه های اجتماعی به حق مردم، 
باید تا حد امکان هنر فاخر موسیقی را از 

تلاطمات سیاسی مصون داشت. اعتراض 
در قالب قهر و مخالفت نسبت به برگزاری 
کنسرت ها، در میان مدت و بلندمدت در 
خلاء مدیریت هیجانی به سلامت عاطفی 
و روانی نوجوانان و جوانان آسیب جبران 
ناپذیری وارد خواهد کرد.او ادامه می دهد: 
در مورد شرایط اقتصادی این صنف باید 
گفت که خانواده هنرمندان عرصه موسیقی 
نیز مانند هر صنف دیگری به تامین معاش 
خود نیاز دارند. در حال حاضر تقریبا همه 
مشاغل از جمله پزشکان، وکلا، بازاریان و ... 
ضمن بیان نقطه نظراتشان، به درآمدزایی 
و تامین معاش خود مشغول هستند و 
مردم نیز مخالفت یا اعتراضی ندارند؛ اما 

گویا اصحاب هنر موسیقی مثل مرغ عزا و 
عروسی باید در بزنگاه های مختلف قربانی 
شوند. یک نوازنده متوسط یا یک خواننده 
جوان پاپ از چه راهی باید در این شرایط 
امرار معاش کند، به نحوی که حرمت 
اجتماعی اش نیز حفظ شود؟!ماهان راد 
تصریح می کند: در مجموع به شدت از 
تعطیلی کنسرت ها آسیب اقتصادی 
دیده ایم و هیچ اقدام جایگزینی هم جز 
استفاده از ذخایر شخصی مالی خود نداریم. 
اگر وضع به همین منوال ادامه پیدا کند 
ناگزیر از تغییر صنف یا مهاجرت هستیم؛ 
مگر در حالت عادی اقتصاد موسیقی 
در ایران چقدر ظرفیت دارد که بتواند 

جوابگوی نیاز فعالان صنف باشد.
»راه برون رفت از این وضعیت چیست؟« 
پاسخ می دهد: به نظر من تنها راه برون 
رفت از این وضعیت، تحلیل واقع گرایانه و 
متوازن مسوولان و مردم از شرایط فعالان 
صنف موسیقی، ایثار این صنف به طور 
همزمان برای شکستن این سکوت وهم 
آلود، حمایت واقعی و عملیاتی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی از هنرمندان، ارائه 
کمک مالی به اصحاب هنر و از آن مهمتر 
ارائه آزادی بیشتر به ترانه سرایان در ارائه 
دغدغه های اجتماعی مردم در قالب ترانه ها 

تا رسیدن به وضعیت عادی است.
او ادامه می دهد: به طور کلی صنعت 
موسیقی در ایران و سایر کشورها از دو 
منظر اقتصادی و اجتماعی قابل قیاس 
نیست. در کشورهای پیشرفته چه غربی 
مثل انگلیس و آمریکا و چه شرقی مثل 
کره جنوبی، صنعت موسیقی مسیر رو به 
رشدی را طی می کند و همواره طرفداران 
و حامیان اقتصادی این صنعت با نشر 
حرفه ای آثار در عرصه جهانی روبرو هستند. 
با این همه هیچگاه در بزنگاه های تحولات 
اجتماعی دیده نشده است که موسیقی را 
مخاطب قرار داده و فعالان آن را محکوم 
به سکوت یا تعطیلی فعالیت خود با هر 
سبک و سیاق کنند. در ایران متاسفانه 
پیکره نحیف موسیقی هر روز با یک چالش 
مواجه می شود و بعید نیست کم کم کور 
سوی این هنر در بین مردم خاموش شود 
و صرفا موسیقی دیجیتال وارداتی از طریق 
تجهیزات الکترونیکی به ویژه موبایل، 
جایگزین محصولات و فضاهای عرضه 

داخلی موسیقی شود.

گیشه سینما تحت تاثیر سرما است؟!

دبیرکل جشنواره مطرح کرد

همه چیز درباره »تجسمی فجر ۱۵«

خریدار  سیدعباس میرهاشمی معتقد 
است اگر به فرهنگ و هنر علاقه داشته 
باشیم بامنع قلم هایمان و متوقف کردن 
فکرمان برای تولید اثر، کمکی به فرهنگ و 

هنر نخواهیم کرد.
سیدعباس میرهاشمی هنرمند عکاس 
و دبیرکل پانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر درباره رویکرد امسال 
جشنواره نسبت به دوره های گذشته 
توضیح داد: اگر بخواهیم درباره رویکردهای 
این دوره جشنواره »تجسمی فجر« 
صحبت کنیم باید به دوره قبل برگردیم؛ 
در دوره چهاردهم پیش نویسی را آماده 
کردیم که در آن بر اساس مطالعاتی که 
صورت گرفت )با کمک همکاران مؤسسه 
هنرهای تجسمی و مشورت با هنرمندان، 
گالری داران، دبیران دوره های گذشته 
فجر و مدیران هنری(، ساختار جدیدی 
را برای جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
پیشنهاد کردیم. در جمع بندی به این 
موضوع رسیدیم که جشنواره تجسمی 
فجر نیاز به تغییر ساختار دارد و بر این 
اساس، مطالبی جمع آوری شد که ساختار 
پایه ای که اساس و بنیان بحث باشد، تهیه 
شد و تحویل متولیان جشنواره دادیم و 
پیشنهاد کردیم خیلی جدی این موضوع 

را دنبال کنند.وی بیان کرد: همچنین 
در این ساختار پیشنهادی، علاوه بر 
پیشنهادات برای جشنواره فجر، نگاهی نیز 
به دوسالانه های هنری و جشنواره تجسمی 
جوانان شده بود که تقاضا کردیم به آنها 
توجه شود تا در صدد تقویت یکدیگر برآیند 

و خلأهای موجود پر شود.
میرهاشمی گفت: البته با توجه به 
جابجایی هایی که در معاونت هنری و اداره 
کل تجسمی داشتیم، زمان از دست رفت و 
فرصت بحث در این مورد پیش نیامد. اگر 
این ساختار به نتیجه می رسید، امسال بنا 
داشتیم روی آن ریل حرکت کنیم ولی چون 
اتفاق نیفتاد، ابتدا سعی کردیم بینابین 
حرکت کنیم اما در نهایت محور را سال های 
گذشته در نظر گرفتیم با این تفاوت که در 
مسیر، جاهایی تغییراتی کوچک ایجاد 
کردیم؛ تعداد رشته ها را نزدیک به دوره های 
گذشته قرار دادیم، بحث کیوریتوری را 
فراموش کردیم ولی جاهایی که احساس 
کردیم باید اتفاقاتی بیفتد با صاحبان نظر 
نیز صحبت کردیم و تغییراتی کوچک ایجاد 
کردیم. رشته مجسمه را تغییر عنوان دادیم 
و گذاشتیم »رشته حجم« و مجسمه، 
چیدمان و سفال و سرامیک را ذیل این 
رشته قرار دادیم تا دیواره های بین این 

رشته ها برداشته شوند.

زمانی خوشحال می شوم که بتوانیم 
افق روشنی را ترسیم کنیم

وی تصریح کرد: گریزی از حذف شدن 
دیواره های بین رشته هایی چون مجسمه، 
حجم و چیدمان نیست و به اعتقاد من این 
مرز خارج از جشنواره ها، در واقعیت وجود 

ندارد. ولی بقیه رشته ها را حفظ کردیم.
این هنرمند پیشکسوت خاطرنشان 
کرد: زمانی خوشحال می شوم که برای 
جشنواره های فجر و دیگر جشنواره های 
هنرهای تجسمی، بتوانیم افق روشنی را 
ترسیم کنیم، چراکه اگر افق روشنی برای 
این حوزه مشخص باشد و از مسیر درستی 
سعی کنیم به آن برسیم، آن زمان من خیلی 
خوشحال می شوم و فکر می کنم کار به 
جایش می نشیند و آدم هایی که می آیند 
نیز مؤثرتر خواهند بود و قطعاً جشنواره 

می تواند نتیجه بخش باشد.
جشنواره تجسمی فجر پروژه نیست 

که هر سال فراموش شود
وی با بیان اینکه معتقد است جشنواره ها هم 
اکنون پروژه هستند و باید تبدیل به پروسه 
شوند، گفت: معتقدم جشنواره ای چون 
جشنواره تجسمی فجر پروژه نیست که با 
تمام شدنش تمام شود بلکه این جشنواره 
و جشنواره های دیگر، پروسه هستند که 
وقتی یک دوره تمام می شود تازه شروع 
کارش خواهد بود، چراکه باید ارتباطش را 
با هنرمند و جامعه قوی تر کند. به چالش 
کشیده شود، به چالش بکشد، تعامل با 
هنرمندان و دانشگاه ها را قوی تر کند و از 
داشته هایی که به دست آورده، حراست 
کند. با ساختار جدیدی که ارائه کردیم، 

بهتر می توان از این موارد بهره گرفت.

جشنواره ای چون جشنواره تجسمی 
فجر پروژه نیست که با تمام شدنش تمام 
شود بلکه این جشنواره و جشنواره های 
دیگر، پروسه هستند که وقتی یک دوره 
تمام می شود تازه شروع کارش خواهد 
بود، چراکه باید ارتباطش را با هنرمند 
و جامعه قوی تر کند. به چالش کشیده 
شود، به چالش بکشد، تعامل با هنرمندان و 
دانشگاه ها را قوی تر کند و از داشته هایی که 

به دست آورده، حراست کند.
میرهاشمی درباره شعار و بخش های 
جشنواره نیز توضیح داد: محور جشنواره 
فجر دوره پانزدهم همانند سال قبل، 
»هنر متعالی برای مردم« است و قصد 
کردیم دو مقطع را که زیرساخت های 
مهیاتری داشتند، سعی کردیم گسترش 
دهیم. بحث کیوریتوری را نیز که دوست 
داشتیم امسال داشته باشیم، در دو رشته 
»کارتون و کاریکاتور« به کیوریتوری 
سیدمسعود شجاعی طباطبایی و »پوستر« 
به کیوریتوری محمدرضا میری ادامه 
دادیم. علاوه بر اینها، بخش ویژه ای که سال 
گذشته تحت عنوان »ایثار و فداکاری« 
آمده بود، امسال تحت عنوان »قله ها« 
خواهیم داشت.وی در تعریف بخش ویژه 
»قله ها« بیان کرد: قله ها به این معنی است 
که هر هنرمندی برای خودش و در کارش، 
قله ای و الگویی دارد یا موردی که خیلی با 
آن زندگی می کند و به عنوان قله ای برای 
آن فرد در نظر گرفته می شود. بر این اساس، 
از هنرمندان خواستیم آثاری که را مبتنی بر 
قله های خودشان است، برای ما بفرستند 
تا آنها نیز به صورت مجزا مورد داوری قرار 

بگیرند.
میرهاشمی با بیان اینکه نمایشگاه آثار 
پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی 

فجر در مؤسسه صبا فرهنگستان هنر 
برگزار می شود، اظهار کرد: برگزاری 
نمایشگاه در صبا، از محدودیت هایی بود 
که با آن مواجه بودیم، چراکه جایی که 
ظرفیت لازم را داشته باشد و دسترسی ها 
به آن آسان باشد، تا جایی که من می دانم 
سراغ نداشتیم. همچنان که در فراخوان 
جشنواره، برای آثاری چون حجم و 
چیدمان، محدودیت ها و ابعاد را مشخص 
کردیم تا قابل ارائه باشند. آثار رشته های 
نقاشی، نگارگری، حجم و خوشنویسی 
که از روی تصویر مرحله اولیه انتخاب اثر 
برای حضور در نمایشگاه را گذرانده اند، 
قبل از برپایی جشنواره و اواخر دی ماه که 
اصل آثار به دبیرخانه ارسال می شود، مورد 

داوری نهایی قرار می گیرند.
وی در مورد معیارهای داوری در این دوره 
جشنواره تجسمی نیز بیان کرد: آنچه که 
قرارداد بین خودمان و هنرمندان می دانیم، 
فراخوانی است که منتشر می کنیم و طبیعتاً 
وقتی داوران می آیند از فراخوان مطلعند و 
آن قرارداد در فراخوان را رعایت می کنند. 
ضمن اینکه الفبای هر داوری، مباحث فنی و 
تکنیکی است که خالق اثر باید رعایت کرده 
باشد. داوران این دوره جشنواره که همگی 
از اساتید دانشگاه هستند، عموماً اعتقاد به 
کیفیت آثار دارند.میرهاشمی همچنین 
عنوان کرد: تعداد هنرمندان تجسمی 
در سراسر کشور زیاد است و انتظار دارند 
کارهایشان دیده شوند و برای اینکه بتوانیم 
این خلأ را پر کنیم، از سال قبل بخش های 
استانی را راه اندازی کردیم؛ سال گذشته 
۲۶ استان و دو منطقه آزاد در بخش »تجسم 
هنر« و امسال نیز همه استان های کشور در 
بخش »تجسم هنر« حضور دارند تا خلأ و 
کمبود فضا را بتوانیم اینگونه پوشش دهیم.
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چرا بازیهای لیگ برتر ایران مساوی می شود؟
لیگ برتر ایران به عنوان مسابقاتی کم گل و پر از تساوی نسبت به 

فوتبال اروپا و حتی لیگ های توسعه یافته آسیا شناخته می شود.
 آمار برد، باخت و مساوی در لیگ برتر فوتبال ایران نشان می دهد که 
تعداد دیدارهایی که در طول فصل جاری با تساوی خاتمه یافته، بیش 
از استانداردهای موجود در سطح اول اروپا و حتی میان کشورهای 
توسعه یافته آسیایی است.مس رفسنجان و ذوب آهن در ۱۵ هفته 
سپری شده از لیگ برتر به ترتیب ۱۰ و ۹ تساوی را کسب کرده اند 
که یک آمار عجیب محسوب می شود. اگر چه نمی توان خرده ای به 
تساوی های مس و ذوب آهن گرفت و از حیث نتیجه گیری، مساوی 
بهتر از باختن در یک مسابقه است ولی تعداد دیدارهای فوتبال در 

ایران که با تساوی به پایان می رسند جای سوال دارد!
بسیاری از مربیان فوتبال در ایران اعتقاد دارند که سطح فنی تمام 
تیم ها بسیار نزدیک است و بین تیم ها تفاوت بسیاری وجود ندارد و 
از طرفی کم گل بودن بازی ها منجر به رقم خوردن تساوی های متعدد 
شده چرا که معمولا بسیاری از دیدارها با تساوی بدون گل تمام می شود 

که این مساله هم در نوع خود جای سوال دارد.
مهدی تارتار، سرمربی ذوب آهن که تیمش در این فصل و فصل گذشته 
تساوی های بسیاری را ثبت کرده است، پاسخ نسبتا قانع کننده ای در 
ارتباط با این مساله ارائه می کند: »تیم های ما دفاع کردن را خوب یاد 
گرفته اند. در فاز تهاجمی خوب نیستیم. در این بخش باید بازیکنان 
باکیفیتی به خصوص بازیکنان خارجی جذب کنیم. تیم خودمان 
خیلی نمی تواند بازیکن باکیفیت خارجی جذب کند و از این سمت هم 
بازیکنان خوب جذب تیم های متمول و خارجی می شوند. در این بین 
در حق برخی تیم ها اجحاف می شود. امیدوارم شرایط طوری شود که 

تیم های صنعتی بودجه مساوی داشته باشند.«
به نظر می رسد علت اصلی تساوی های پرتعداد و کم گل که چندان با 
استقبال مخاطبان و هواداران فوتبال روبرو نمی شود، به نبود مهاجمان 
گلزن و تاکتیک های هجومی و کارآمد در میان مربیان بازمی گردد. 
از طرفی ساختار دفاعی تیم های ایرانی در چند فصل اخیر پیشرفت 
داشته اما در بعد هجومی، تفکرات مربیان کارآمد نیست.نگاهی به 
جدول رده بندی لیگ برتر ایران نشان می دهد فاصله میان تیم پنجم 
و سیزدهم جدول رده بندی فقط هفت امتیاز است که نشان از اختلاف 
اندک میان تیم ها دارد.آمارها نشان می دهد از ۱۱۹ بازی انجام شده در 
لیگ برتر ایران، ۴۵ بازی مساوی شده و ۷۴ مسابقه هم با پیروزی یکی 

از دو تیم خاتمه یافته است. 
درصد پیروزی در دیدارهای لیگ های معتبر آسیا و اروپا به شرح زیر 
است:لیگ برتر ایران: ۶۲ درصد لیگ برتر انگلیس: ۷۷ درصد لالیگا 

اسپانیا: ۷۳ درصد بوندس لیگا آلمان: ۷۷ درصد
 سری آ ایتالیا: ۷۱ درصد کی لیگ ژاپن: ۶۸ درصد

لیگ ستارگان قطر: ۷۶ درصد

میدان

خریدار  پیروزی مقابل تراکتور فقط 
استقلال را در جام حذفی زنده نگه داشت 
و وضعیت این تیم در لیگ برتر هنوز 

بحث برانگیز است.
نه اینکه برد مقابل تراکتور و به نوعی 
انتقام گرفتن از این تیم که یک هفته قبل 
موفق شده بود در هفته پانزدهم لیگ 
برتر، استقلال را در تبریز مغلوب کند، 
کوچک باشد اما آبی ها همچنان در لیگ 
برتر وضعیت باثباتی ندارند و اگر همچنان 
به از دست دادن امتیاز و فرصت سوزی 
ادامه دهند، به کلی از مسیر قهرمانی 
خارج خواهند شد و هیچ بعید نیست که 
پرسپولیس بعد از یک فصل دوری از 
قهرمانی لیگ برتر دوباره جام را بالای سر 

ببرد.
مدیران باشگاه استقلال هم به خوبی 
می دانند که شرط ماندن شان در این باشگاه 
کسب جام قهرمانی لیگ است و حتی اگر 
جام حذفی را هم صاحب شوند، از سوی 
هواداران این باشگاه نمره قبولی نخواهند 
گرفت. هوادارانی که در فصول متعدد 
شاهد قهرمانی های پی درپی پرسپولیس 
بودند و حداقل توقع شان این است که تیم 
محبوب شان لااقل برای سه فصل پی درپی 
هم که شده جام قهرمانی را به دست 
آورد تا اندکی از آمال و دردهای آنها بابت 
قهرمانی های پرتکرار رقیب سنتی کاسته 

شود.
قهرمان نشدن در این فصل آن هم در 
شرایطی که احتمالاً پرسپولیس دوباره جام 
را بالای سر ببرد تمام حلاوت قهرمانی فصل 

بیست و یکم را از ذهن هواداران استقلال 
دور خواهد کرد و بدون شک انتقادهای 
گسترده ای روانه باشگاه خواهد شد و 
در این میان مدیران استقلال نیز بیش از 
اعضای کادرفنی و بازیکنان مورد نقد قرار 

خواهند گرفت.
هرچه بود فصل پیش استقلال با مدیریت 
مصطفی آجورلو و مربیگری فرهاد مجیدی 
مسیرخود را به سمت قهرمانی در لیگ 
برتر هموار کرد و با به جا گذاشتن آمارهای 
حیرت انگیز بخصوص در فاز دفاعی موفق 
شدند بعد از ۹ فصل ناکامی سرانجام 

استقلال را صاحب جام قهرمانی کنند.
البته مدیران کنونی باشگاه استقلال 
هم می دانند که اگر جام قهرمانی را به 
دست نیاورند تا چه اندازه تحت فشار قرار 
خواهند گرفت. آنها از فضایی که میان خود 
و هواداران این باشگاه حاکم است به خوبی 
آگاهی دارند و به همین دلیل از ساپینتو و 
همکارانش توقع دارند در بازی های آتی 
طوری امتیازگیری کنند که دست کم 
شانس استقلال برای رسیدن به جام 
قهرمانی باز هم کاهش نیابد و این تیم در 

میان مدعیان قهرمانی باقی بماند.

بعد از پیروزی در جام حذفی مقابل تراکتور 
به گوش ساپینتو رسانده اند که در سه بازی 
آتی از ۹ امتیاز ممکن ۷ امتیاز به دست 
آورد. در واقع این خواسته مدیران باشگاه 
استقلال از سرمربی استقلال شاید به این 
دلیل باشد که با به دست آوردن این حد 
نصاب امتیازی جایگاهش در این تیم سفت 

شود.
هر چند که برکناری ساپینتو برای مدیران 
باشگاه استقلال هزینه بر خواهد بود و آنها 
را با چالش های مالی تازه ای مواجه خواهد 
کرد اما پرواضح است که اگر ساپینتو نتواند 

روند امتیازگیری استقلال در لیگ برتر را 
اصلاح کند، جایگاهش در میان مدیران 
استقلال سست خواهد شد و به طور قطع به 
سمت برکناری از این باشگاه پیش خواهد 

رفت.
مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند با 
این حربه به نوعی انگیزه ساپینتو را حفظ 
کنند تا در سه بازی آتی امتیازات مناسبی 
را دریافت کند. استقلال ابتدا با سپاهان 
بازی دارد. سپس در تهران میزبان ملوان 
است و در بازی بعد در کرمان مقابل مس 
قرار می گیرد. در حقیقت از سرمربی 
استقلال این توقع وجود دارد که در مقابل 
دو تیم تازه راه یافته به لیگ برتر حداکثر 
امتیاز را به دست آورد و در اصفهان نیز 
اگر پیروز نمی شود با یک تساوی به تهران 

بازگردد.
با توجه به بردی که اخیراً مقابل تراکتور به 
دست آمده روحیه میان بازیکنان استقلال 
دوباره به اوج رسیده و حالا هنر ساپینتو 
است که به مدد استقلال خواهد آمد تا 
در سه بازی آتی نتایجی به دست آید که 
موجب ناامیدی کامل از رسیدن به قهرمانی 
لیگ نشود. برای ساپینتو ایده آل ترین 
اتفاق ممکن پیروزی در سه بازی آتی است. 
او اگر موفق شد سپاهان را هم در اصفهان 
شکست دهد و پیامدش ملوان و مس را هم 
مغلوب کند چه بسا در بازی های رو در روی 
باقی مانده با تیم هایی همچون پرسپولیس 
و گل گهر بتواند جبران مافات کند و با 
برتری مقابل این تیم ها به صدر جدول 

برسد. این مأموریت ناممکن نیست.

تیم فوتبال استقلال بیشترین تقابل خود را در 
بازی های اول فصل مقابل سپاهان داشته است و در 
بازی های اول نیم فصل دوم خود مقابل سپاهان، 

نتوانسته طعم پیروزی را بچشد.
 در چارچوب هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر، 
دو تیم سپاهان و استقلال، روز پنج شنبه، ساعت 
۱۶:۳۰ در ورزشگاه نقش جهان اصفهان به مصاف هم 

می روند.
استقلال و سپاهان تا پایان نیم فصل اول این مسابقات، 
هم امتیاز شدند اما سپاهان به دلیل تفاضل گل  بهتر، با 
۲۷ امتیاز در جایگاه دوم جدول قرار دارد و آبی پوشان 
پایتخت در جایگاه چهارم جدول جای گرفته اند و 
استقلالی ها با این بازی به طور رسمی نیم فصل دوم 
لیگ را شروع خواهند کرد. این مساله باعث شد تا 
سری به عملکرد آبی ها در شروع نیم فصل دوم 
رقابت های لیگ برتر بزنیم. آبی پوشان پایتخت در 

۲۱ فصل مسابقات لیگ تا به این جای کار، در 
بازی های اول نیم فصل دوم ۱۰ پیروزی، ۸ 

تساوی و ۳ شکست را تجربه کرده اند.
بهترین شروع های استقلال به لیگ های 
هفدهم و هجدهم برمی گردد. آبی ها 
در شروع نیم فصل دوم لیگ هفدهم به 
مصاف تیم صنعت نفت آبادان رفتند 

و موفق شدند با ۴ گل این تیم را شکست دهند. 
استقلالی ها فصل بعد نیز در بازی اول نیم فصل دوم 
مقابل پیکان قرار گرفتند و این تیم را نیز با ۴ گل 

مغلوب کردند.
این سومین فصلی است که استقلال در بازی 
افتتاحیه و آغاز کار خود در نیم فصل، مقابل سپاهان 
قرار می گیرد. در بازی های افتتاحیه، استقلال ۳ بار 
به مصاف سپاهان رفته است که یک بازی با نتیجه 
پیروزی، یک بازی با نتیجه تساوی و یک مسابقه با 

شکست برای استقلال به اتمام رسیده 
است. همچنین استقلال در بازی های اول 
نیم فصل دوم مقابل سپاهان یک شکست 
و یک تساوی را تجربه کرده و موفق نشده 

مقابل این تیم به پیروزی برسد.
پس از سپاهان، استقلال اهواز و پاس  دیگر 
تیم هایی هستند که بیشترین تقابل را با 
استقلال در شروع کار خود در نیم فصل رقابت های 

لیگ برتر داشته اند.
نتایج استقلال در بازی های آغازین نیم فصل دوم 

رقابت های لیگ برتر به شرح زیر است:
۰۰-۰۱: هوادار یک - استقلال ۲

۹۹-۰۰: استقلال یک - مس رفسنجان یک
۹۸-۹۹: استقلال یک - ماشین سازی ۲

۹۷-۹۸: پیکان صفر - استقلال ۴
۹۶-۹۷: استقلال ۴ - صنعت نفت آبادان صفر

۹۵-۹۶: نفت تهران صفر - استقلال یک
۹۴-۹۵: استقلال ۳ - سیاه  جامگان یک

۹۳-۹۴: استقلال یک - راه آهن صفر
۹۲-۹۳: استقلال صفر - گسترش فولاد صفر

۹۱-۹۲: استقلال ۲ - آلومینیوم هرمزگان صفر
۹۰-۹۱: استقلال یک - سپاهان یک

۸۹-۹۰: استقلال صفر - شهرداری تبریز صفر
۸۸-۸۹:  سپاهان ۲ - استقلال صفر
۸۷-۸۸: ابومسلم صفر - استقلال ۲

۸۶-۸۷: استقلال اهواز یک - استقلال ۲
۸۵-۸۶:  ذوب آهن صفر - استقلال صفر
۸۴-۸۵: صباباتری یک - استقلال یک
۸۳-۸۴: استقلال اهواز ۲ - استقلال ۲

۸۲-۸۳:  استقلال صفر - پاس تهران یک
۸۱-۸۲: پاس تهران یک - استقلال یک
۸۰-۸۱: استقلال یک -  برق شیراز صفر

استقلال

 طلسم آبی ها مقابل سپاهان شکسته می شود؟

در فینال سوپرجام اسپانیا، بارسلونا با تحقیر رئال 
مادرید به مقام قهرمانی رسید.

 در چارچوب فینال سوپرجام اسپانیا بارسلونا 

به مصاف رئال مادرید رفت و با ارائه یک نمایش 
بی نقص به برتری پرگل ۳ بر یک رسید تا قهرمان 
این رقابت نام گیرد.در این مسابقه، بارسلونا نمایشی 

شاهکار داشت و توانست با درخشش پسران طلایی 
خود و لواندوفسکی، رئال را تحقیر کند و یک نتیجه 
فوق العاده رقم زند.ژاوی که اواسط فصل گذشته 

جانشین کومان در بارسلونا شد، پس از اینکه تحول 
بزرگی در این تیم رخ داد، توانست به اولین جام خود به 

عنوان سرمربی در این تیم دست یابد.

اسپانیا

بارسلونا با تحقیر رئال مادرید قهرمان شد

حدادی:

من آدم پر هزینه ای بوده و هستم
مهری رنجبر   رکورددار پرتابگر دیسک 
پنج روزی است که در مشهد اردو زده، اما 

تک و تنها.
 احسان حدادی درست مثل روزهایی که 
برای  المپیک ریو آماده می شد، این روزها 
تنهایی برای خودش اردو برپا می کند. او 
که قبل از این حرف از پنجمین مدال طلای 
بازیهای آسیایی هانگژو می زد، معتقد است 
بدون امکانات و مربی خبری از مدال نیست.

 دوباره به روزهای بدون مربی 
برگشتی؟

من بعداز اردوی ۴۰ روزه، ۵ روزی است 
برای تمرین به مشهد آمده ام. فعلا برای 
۲۰ روز تا یک ماه در مشهد اردو زده ام و 
در ورزشگاه امام رضا)ع( تمرین می کنم. 
فدراسیون پیگیر کار مربی ام هست، اما 
وزارت ورزش هنوز خبری نداده است. 
به هر حال هرچقدر پول بدهی همان قدر 
آش می خوری. اگر وزارت تکلیف مربی ام را 
مشخص نکند، من هم در بازیهای آسیایی 

هانگژو مدال نمی گیرم.

 بدون مربی چطور تمرین می کنی؟
خودم تنها تمرین می کنم. سه ماهی است 
که درخواست مربی داده ام ، فعلا که خبری 
نیست. متاسفانه مدیران ما بد نیستند نه 
بگویند و به جای آن تماس را جواب نمی 
دهند. من هم فعلا بدون مربی تمرین می 
کنم و نامه برای قرارداد با مربی ام ام داده ام 
اما خبری نشده است. در حالی که بازیهای 
آسیایی هانگژو را داریم و اگر امکانات و 

مربی نباشد، از مدال من هم خبری نیست.

 فدراسیون جهانی دوومیدانی 
رکورددهای ورودی قهرمانی جهان 
را اعلام کرده، با رکورد ۶7 متر و 
20 سانتیمتر سهمیه جهانی پرتاب 

دیسک دست یافتنی است؟
همیشه رکوردورودی جهانی پرتاب 
دیسک ۶۵-۶۶ بوده و خیلی وقتها 
پرتابگران سهمیه را ثبت نکرده اند و معمولا 
با حضور بین ۳۲ نفر اول رنکینگ جهانی ، 
به قهرمانی جهان می رسند.حتی ورودی 
فینال هم ۶۵ متر است و بنابراین پرتابگران 
با بهترین رکوردها در مسابقات مختلف 
شرکت می کنند و برای صعود بین ۳۲ نفر 
اول رنکینگ جهانی امتیاز می گیرند تا به 

قهرمانی جهان برسند.

 تو فکر می کنی بتونی سهمیه 
جهانی بگیری؟

من سهمیه بگیرم که چه بشود؟ پول بلیت 
هواپیما را نداشته باشیم یا تیم نرسد؟ 
سهمیه برای چه بگیریم؟ برای المپیک 
هم هیچ رشته ای نباید سهمیه می گرفت، 
وقتی بودجه ورزش را فقط به دو رشته 
می دهند، با ابن شرایط باید بقیه رشته ها 

تعطیل شود.

 تو قبلا می گفتی می خواهی 
پنجمین مدال طلا را در هانگژو 

بگیری. می گیری؟
اگر نگیرم مسئولان مقصر هستند. 

دوستانی که تنها به فکر مدال هستند، 
بدون اینکه امکانات را فراهم کنند.

 بعداز حاشیه هایی که برای المپیک 
پیش آمد، این حرفت را بهانه تراشی 

نمی دانند؟
بهانه تراشی نیست، من آدم پر هزینه ای 
بوده و هستم ، هر کاری که کرده ام ، مگر 
توانستند؟ اگر برنامه ریزی باشد ، باز هم 
مدالم تکرار می شود. البته من مدال 
المپیک ۲۰۱۲ لندن را نگرفتم ، بلکه برنامه 
ریزی آن مدال را برایم رقم زد. برنامه ریزی 
که تیمم یعنی مربی، ماساژور ، پزشکم ومن 
داشتیم. وگرنه از بدنه ورزش کسی برای 

من کاری نکرد. 
مثل اینکه یک پدر به بچه اش پول می دهد 
و آن بچه می تواند پول را صرف تفریح، 
سینما رفتن و خوشگذرانی کند یا نه کتاب 
بخرد و وسایلی که راه پیشرفتش را هموار 
کند. به من هم پول دادند ، می توانستم در 
اروپا عشق و حال کنم ، اما دکتر ،ماساژور 
گرفتم و با تمرین جدی در کمپ مدال نقره 
المپیک را گرفتم. حالا هم پول ندهند 
من مدال نمی گیرم، نه من که تا ۲ هزار 
سال دیگر هم کسی در دوومیدانی مدال 

المپیک نمی گیرد.

 اما وزیر که دوومیدانی کار بوده، 
یعنی کارت را پیگیری نمی کند؟

سجادی که از جنس ما بوده، وظیفه اش 
باید پیگیری کار دوومیدانی کاران باشد. او 
باید از من بپرسد احسان حدادی چه کار می 

کنی، کجا تمرین می کنی و حتی تمریناتم 
را هم ببیند. من احسان حدادی اگر مدیر 
باشم تعارف ندارم و کار ورزشکاران را زیر 
نظر می گیرم . وزیر ورزش باید به اتاق 
ورزشکار برود تا ببیند چه کار می کند. 
اما مسئولان ورزش ما نه پول می دهند و 
نه امکانات مدال هم می خواهند. آنها ۲۰ 
هزار یورو در سال برای ورزشکار هزینه می 
کنند و بعد می گویند برای حدادی هزینه 
های میلیونی کردیم. هزینه و نتیجه در 
ورزش حساب دو، دو تا چهارتاست، ارزش 
دوومیدانی ومدال کجاست و بقیه رشته ها 
کجا. من که نباید برای مدال بدوم، آنها باید 
بدانند که برای ایران کاری می خوام بکنم 
تا اتفاق قشنگی رقم بخورد. پنجمین مدال 
بازیهای هانگژو .تا به حال هم کسی نبوده 
که از بازیهای آسیایی ۴ مدال طلا داشته 
باشد و بخواهد پنجمی آن را بگیرد. البته 
حرص نمی خورم و تلاش می کنند، اما 
مدال گرفتم، اجازه ندارند بگویند مدال ما 
بود. من مدال بگیرم، آن وقت حرف میزنم 
و با صدای بلند انتقاد هم می کنم. صدایم را 

بلند می کنم اما بی ادبی نه.

 خیلی از ورزشکاران به پاداش تیم 
ملی فوتبال اعتراض داشتند، به 

نظرت این اعتراض وارد بود؟
وقتی یک رشته را بزرگ می کنند و تلویزیون 
۲۴ ساعته آن را نشان می دهد.دولتمردان در 
حیات خلوت آن ورزشکاران مجوز ماشین 
می دهند، به آنها بهترین امکانات را می دهند 
تا فقط بروند ببازند. کاش این همه پاداش می 
دهند و هزینه می کنند، نتیجه هم داشته 

باشد، کلی هزینه می کنند برای هیچی.

 انگار تو هم حسابی شاکی هستی؟
مربی که بهترین نتیجه را با او گرفتند را 
اخراج کردند و مربی جدیدی آوردند که 
نتیجه نمی گیرد. این اشتباهات مدیریتی 
است. مسئولان حاضر هستند کلیه اشان 
را بدهند تا یک مدال برنز بگیرند، اما 
برنامه ریزی ندارند و تنها در لحظه تصمیم 
می گیرند. روزی که اسکوچیچ را کنار 
گذاشتند، خیلی ناراحت شدم و گفتم خدا 
توی کاسه تیم می گذارد. معلوم بود تیم 
نتیجه نمی گیرد، زمانی تیم نتیجه می 

گیرد که بهترین آرزوها پشت سرش باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
سند مالکیت چهار سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ پلاک شماره 
2894- بخش یک ثبتی شاهرود به ترتیب در صفحات 253 و 256 
دفتر 22 ذیل شماره ثبت 2099 )در هر ثبت و صفحه میزان مالکیت 
دو سهم مشاع از دوازده سهم ششدانگ می باشد( به نام مهدی 
طهرانی صادر و تسلیم گردیده است سپس ورثه مالک با ارائه دو 
برگ استشهادیه محلی اعلام نموده است که سند مالکیت به علت 
اسباب کشی مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است لذا برابر تبصره یک ماده 120 آیین نامه قانون 
ثبت مراتب یکبار در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی تا هر 
کس نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارد و یا سند مالکیت در 
دست وی می باشد و یا مدعی انجام معامله ای است مراتب را ظرف 
مدت حداکثر 10 روز پس از انتشار آگهی کتبا به اداره ثبت اسناد و 
املاک شاهرود اعلام در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی 
اعتراض سند مالکیت المثنی وفق مقررات صادر خواهد شد سند 

مالکیت فاقد شماره چاپی می باشد. 
حمید رضا حسین پور- رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان 
شاهرود از طرف محمد علی یارمحمدی

دعوتنامه  حل اختلاف
خواهان : سید محمد جواد پاکنژادبه نشانی کنگان خوانده : شرکت تی ای جی دی 
به نشانی :1- فازهای گازی 6و7و8 پارس جنوبی 2- تهران خیابان گاندی 

خیابان رحیمی پلاک 15 طبقه 3 واحد 6 
خواسته دعوی : حق بیمه محل ووقت حضور : منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
جنب فرودگاه قدیم روبروی دانشگاه پیام نور –مدیریت کاروخدمات اشتغال 

ساعت 9 صبح مورخ 1401/12/01 شعبه 2 مرجع حل اختلاف روابط کار
سید محمد علی موسوی م الف 365 

 مدیرکاروخدمات اشتغال منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 

دادنامه شماره 99/2261  تاریخ 1399/10/8      کلاسه پرونده : 99/1331
مرجع رسیدگی : شعبه 4 مرجع حل اختلاف 

خواهان : سید یعقوب سادات به نشانی یاسوج 
خوانده : شرکت نماچین فارس به نشانی شیراز شهرک بزین ایستگاه آخر جنب 

قلعه منزل حسین یوسف زاده 
خواسته : حقوق و مزایای معوقه 

گردش کار : خواهان دادخواستی به طرفیت خوانده دائر بر مطالبه موارد به شرح 
خواسته تقدیم داشته که پس از ثبت تحت کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی 
در جلسه مقرر تحت رسیدگی واقع گردید .فلذا مرجع حل اختلاف با توجه باینکه 
دعوی مطروحه معد صدور تشخیص گردیده به شرح ذیل مبادرت به اصدار رای 

می نماید . 
رای

درخصوص دادخواست اقای سیدیعقوب سادات فرزند امراله به طرفیت شرکت 
نما چین فارس در اجرای مدلول مواد 29 و 30 مقررات اشتغال نیروی انسانی 
بیمه تامین اجتماعی درمناطق ویزه اقتصادی مرجع رسیدگی ضمن بررسی 
ومدافه در محتویات ومندرجات مقبوط در پرونده اطمینان از عدم حصول سازش 
فیمابین وبا احراز رابطه کارگری وکارفرمایی موضوع ماده 2 مقررات مذکور فی 
مابین متداعیین ازتاریخ 1398/9/19 لغایت 1399/2/22 نظر به این که 
خوانده ی دعوی علیرغم ابلاغ دعوتنامه وحصول اطلاع از وقت رسیدگی در جلسه 
مقرر حضور نیافته وهیچ گونه لایحه ینیز ارسال ننموده است لذا این مرجع 
با امعان نظر بر مدارک مضبوط در پرونده خواهان را مستحق دریافت مزایای 
قانونی دانسته وخوانده ی موصوف را مکلف می نماید جمعا مبلغ 78/000/000 
ریال بابت حقوق ومزایای معوقه ایام کارکرد باستناد ماده 26 مقررات اشتغال 
نیروی انسانی بیمه وتامین اجتماعی درمناطق ازاد وویژه در وجه خواهان تادیه 
و پرداخت نماید . این رای باستنادماده 31 مقررات سبق الذکر قطعی ولازم 
الاجرا بوده و در صورت عدم اجرای ان توسط محکوم علیه 10روز پس از ابلاغ 
به طرفین بوسیله دایره محترم اجرای احکام دادگستری اجرا خواهد شد. رای 
صادره برای اشخاص داخل کشور ظرف مدت سه ماه وافراد مقیم خارج از کشور 
ظرف مدت شش ماه از تاریخ ابلاغ دادنامه ی قطعی نزد دیوان عدالت اداری 

قابل اعتراض می باشد.
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خرم آباد-طولابی   مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسامی لرستان گفت: 
در ۱۰ ماه آینده ۱۰ رویداد بزرگ 
فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه ای در 

استان برگزار خواهد شد.
منصور احمدی بیست و چهارم دی 
ماه در نشست خبری با اصحاب رسانه 
و مطبوعات لرستان که با موضوع 
راه های تحقق جهاد تبیین و برگزاری 
۱۰ رویداد فرهنگی، هنری، قرآنی 
و رسانه ای در سالن جلسات شهید 
حیدریان اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان برگزار شد، اظهار کرد: 
مقام معظم رهبری دستورالعمل های 

ویژه برای جهاد تبیین داده اند.
وی ادامه داد: به دستور مقام معظم 
رهبری هرکسی به فراخور توان و 
موقعیتی که دارد باید در راستای جهاد 

تبیین فعالیت داشته باشد.  

احمدی تصریح کرد: در ۱۰ ماه آینده 
۱۰ رویداد بزرگ فرهنگی، هنری، 
قرآنی و رسانه ای را با زیرمجموعه هایی 

در استان برگزار می کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
لرستان عنوان کرد: مکتب سلیمانی 
آنقدر تکرار خواهد شد که به عنوان 
یک الگو در جامعه مطرح شود که در 
این راستا در قالب رویداد بزرگ راه 
سلیمانی بیش از ۸۰ برنامه اجرا کردیم.

وی ادامه داد: بهمن ماه رویداد بزرگ 
فجر را داریم که در این قالب بیش  
از ۱۰۰ برنامه به صورت مستقیم، 

مشارکتی و حمایتی برگزار می کنیم.
احمدی بیان کرد: در این ایام نگاه ویژه ای 
به هنر در فجر، برنامه های فیلم، هنرهای 
تجسمی و نمایش فجر خواهیم داشت 
که همراه با روحیه ایجاد نشاط اجتماعی 

جشن و سرور در برنامه ها است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
لرستان افزود: برای اسفندماه در 
آستانه ماه رمضان رویداد بزرگ قرآنی 
در نظر گرفتیم، با محور قرار دادن 
فرهنگ، هنر و رسانه این رویداد بزرگ 

قرآنی را در نیمه دوم اسفندماه داریم.
وی تصریح کرد: امیدواریم در رویداد 
بزرگ قرآنی بیش از ۲۰۰ برنامه را با 
اولویت روستاهای محروم، بخش های 
بزرگ، مراکز شهرها مانند اشترینان، 
و   ... و  ویسیان  زاغه،  سپیدشت، 
روستاهای بزرگی که بیش از ۱۰۰۰ نفر 

جمعیت دارند، برگزار کنیم.
احمدی ادامه داد: برای شش ماه 
برنامه های   ۱۴۰۲ سال  ابتدایی 
رسانه ای، فرهنگی و هنری پیش بینی 

شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
لرستان تصریح کرد: از ابتدای سال 

تاکنون ۲۱ هزار و ۲۷۲ جلد کتاب به 
مراکز فرهنگی، مدارس، مساجد و ... 

اهدا شده است.  
وی بیان کرد: در هفته کتاب بیش از 
۲۰۰ برنامه برگزار و موفق به کسب 
رتبه چهارم هفته کتاب در کشور شدیم.

احمدی افزود: ۳۰۶ عنوان کتاب در 

۲۵۶ هزار و ۴۱۰ جلد طی ۹ ماهه سال 
جاری به چاپ رسیده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
لرستان عنوان کرد: ۱۰۰ اثر به 
دبیرخانه کتاب سال ارسال شد که 
چهار اثر پذیرفته داشتیم و از آن ها 

تجلیل شد.

بوشهر -رضا حیدری   مدیرکل فنی و حرفه 
ای استان بوشهر گفت: طرح توانمندسازی 
مهارتی خانه به خانه با رویکرد ایجاد کسب و کار و 
مشاغل خانگی برای بانوان با همکاری دفتر امور 

بانوان و خانواده استانداری بوشهر تدوین شد.
عبدالمجید دراهکی  در نشست با مدیرکل امور 
بانوان و خانواده استانداری بوشهر افزود: تفاهم نامه 
توانمندسازی مهارتی خانه به خانه برای نخستین بار 

و با هدف توانمندسازی بانوان تدوین شده است.
وی بیان کرد: این تفاهم نامه برای اجرا در مدت سه 
سال تدوین شده است که در گام نخست در روستای 
محمد صالحی گناوه این طرح برای یکهزار و ۸۵۰ نفر 

از جمعیت زنان این روستا اجرا می شود.
دراهکی اضافه کرد: براساس این تفاهم نامه افراد 
آماده به کار خانوارها، شناسایی و براساس ظرفیت 
روستا و درخواست جامعه هدف آموزش های لازم 

در حوزه مشاغل خانگی ارائه می شود.
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر 
گفت: با توجه به شرایط اقتصادی و تأکید بر 
ضرورت توجه به مشاغل خانگی و کسب و کارهای 
کوچک، یادگیری یک حرفه و مهارت، عاوه بر 
اینکه در زندگی روزمره به کار می آید، می تواند 
برای بانوان قوت قلبی باشد که در صورت مطلوب 
نبودن شرایط اقتصادی خانواده، با تکیه بر دانش 

و توانایی آنها منبع درآمدی داشته باشند.
دراهکی با بیان اینکه ارتقای مهارت های شغلی، 
توانمند سازی مهارتی و ایجاد زمینه های 
کارآفرینی و اشتغال بانوان متناسب با بازار کار 
از اهداف برگزاری دوره های آموزشی است،افزود: 
آموزش زنان دارای اثر بخشی اجتماعی، 
اقتصادی و شخصی است که از جمله می توان به 
سامت شخصی و خانوادگی، توانمند سازی زنان، 
آمادگی برای مشارکت در فعالیت های اقتصادی، 
اشتغال و کمک به اقتصاد و معیشت خانواده 

اشاره کرد.

وی با تاکید بر لزوم بهره مندی زنان از دوره های 
آموزشی در مراکز فنی و حرفه ای و اجرای 
دوره های آموزشی متناسب با نیاز بازار کار برای 
بانوان استان بوشهر بیان کرد: اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای بوشهر با سه مرکز تخصصی بانوان 
و ۹ مرکز ۲ منظوره آموزش در بخش دولتی و 
۲۵۰ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای ویژه بانوان 
در راستای توانمندسازی زنان مهارت جوی این 

استان فعالیت دارد.
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری بوشهر 
گفت: مهارت آموزی از هر شاخه هنر و یا حرفه ای 

برای بانوان، عاوه بر رفع برخی نیازهای خانواده 
می تواند راهی برای اشتغال پایدار با کمترین 

سرمایه باشد.
رقیه زنگنه نژاد: ارائه آموزش های مهارتی باید 
بر اساس نیازسنجی منطقه ای و ایجاد اشتغال 

پایدار باید در استان بوشهر انجام شود.
وی گفت: باید دوره های مهارتی برای آموزش 
بانوان در مراکز فنی و حرفه ای در نظر گرفته شود 
که خروجی آن در اشتغال قابل لمس باشد و به 
کاهش هزینه های معیشتی آنها و کمک به اقتصاد 

خانوار از طریق ایجاد اشتغال منجر شود.
مدیر کل امور بانوان و خانواده استانداری بوشهر 
با تاکید بر ضرورت معرفی رشته ها و حرفه های 
گوناگون برای مهارت آموزی از سنین ابتدایی 
و دانش آموزی اضافه کرد: این اقدامات موجب 
شناسایی نیازهای جامعه و تقویت انگیزه برای 

کسب مهارت از سنین کمتر خواهد شد.
زنگنه نژاد افزود: گسترش فرهنگ مهارت آموزی 
و خودباوری زنان برای ارتقای سطح فعالیت های 
اجتماعی و حرفه ای، کاهش آسیب های اجتماعی 
و تقویت زنان در معرض آسیب از طریق 
توانمندسازی و حمایت های خوداشتغالی و 
تربیت نیروی ماهر از اقداماتی است که در این 

طرح دنبال می شود.

اصفهان -مریم مومنی    شهردار اصفهان از 
افزایش حدود ۶۰ درصدی بودجه پیشنهادی این 

نهاد در سال ۱۴۰۲ نسبت به امسال خبر داد.
علی قاسم زاده در جلسه علنی شورای شهر اصفهان 
با محوریت ارائه بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۲ 
افزود: بودجه شهرداری در سال آینده حدود ۲۱ 
هزار میلیارد تومان است که ۷۱ درصد آن به حوزه 

عمرانی و ۲۹ درصد به حوزه جاری اختصاص دارد.
وی ادامه داد: در تدوین بودجه، رویکردهای 
مورد تاکید مدیریت شهری، نیازهای شهری، 
واقعیت های ملی، تورم و رویدادهای بین المللی 

مورد توجه قرار گرفته است.
شهردار اصفهان با بیان اینکه ۳۹ درصد از بودجه 

شهرداری اصفهان با مقوله های محیط زیست و 
حمل و نقل عمومی مرتبط است، تصریح کرد: ۳۰ 
درصد از رقم کلی پیشنهادی به پروژه های دارای 

طرح و الزام اختصاص پیدا می کند.
قاسم زاده با تاکید بر ضرورت افزایش بودجه 
سال آینده شهرداری اظهار داشت: اعتبارات 
تخصیصی باید بگونه ای باشد که انتظارات مردم 
و شورای شهر مُحقق شود و به نظر می آید بودجه 

پیشنهاد شده، منطقی است.
وی ادامه داد: پروژه های نیمه تمام همچون 
قطار شهری و حلقه ترافیکی چهارم اصفهان از 
اهمیت بالایی برخوردار است و نباید متوقف شود، 
همچنین مباحثی مانند استفاده از پساب نیز باید 

بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
شهردار اصفهان با تاکید بر ضرورت کاهش 
ترافیک شهری بعنوان یکی از چالش های اساسی 
این دیار با اجرای طرح های مورد نیاز گفت: در این 
پیوند افزایش پروژه های مرتبط با حمل و نقل 

عمومی ضروریست.
 کانشهر اصفهان با بیش از ۲ میلیون نفر جمعیت 
در سالیان اخیر بدلیل افزایش جمعیت و استفاده 
از خودروهای شخصی همواره با معضل ترافیک 
مواجه بوده که این موضوع در همه معابر این شهر 

مشهود است.
از سوی دیگر آلودگی هوا یکی از چالش های 
اساسی این شهر و شهرهای صنعتی اطراف آن 

است؛ بر اساس گزارش مرکز ملی تغییر هوا و اقلیم 
سازمان حفاظت محیط زیست، اصفهان در بین 
سایر کانشهرهای ایران شامل تهران، مشهد، 
تبریز، کرج، اهواز، شیراز و اراک رُتبه نخست 

آلودگی هوا در کشور را دارد.

بوشهر
مدیر کل فنی و حرفه ای استان:

ح توانمند سازی مهارتی خانه به خانه در بوشهر تدوین شد طر

شهردار:

بودجه سال آینده شهرداری اصفهان حدود ۶۰ درصد افزایش یافت

تبریز-رحیم جباردخت   مدیر بهره برداری 
شرکت گاز آذربایجان شرقی گفت: در جریان 
پایش مصارف گاز ادارات و دستگاه های اجرایی 
استان که از آذرماه آغاز شده، تاکنون جریان 
گاز ۹۵ مشترک پرمصرف شناسایی و قطع شده 

است.
خسرو آریان پور، با اشاره به تداوم پایش مصارف 
گاز در استان  اظهار کرد: تاکنون با برودت هوای 
استان ۵ هزار و ۹۵۰ مورد پایش انجام شده و 
با صدور ۳۵۰ اخطار، گاز ۹۵ مشترک پرمصرف 

نیز قطع شده است.
وی افزود: طرح پایش مصارف تاثیر بسیار 
مهمی از لحاظ مشاوره مصرف بهینه در ادارات 
و سازمان های اجرایی و کاهش هدر رفت 
گاز طبیعی و همچنین بهره گیری از مزیت 
همراهی دستگاه ها در اطاع رسانی اهمیت 
مدیریت مصرف در بین کارکنان سازمان متبوع 

داشته است.
مدیر بهره برداری شرکت گاز آذربایجان شرقی، 
در خصوص آمار پایش روز جمعه شرکت گاز 
افزود: با توجه به احتمال افت فشار گاز به دلیل 

مصارف بیش از حد مشترکان، بدون هیچ چون 
و چرایی قطع گاز در انتظار مشترکان بد مصرف 
خواهد بود در همین راستا روز جمعه ۲۴ دی 
ماه، گاز ۴۶ مشترک در جریان پایش مصارف 

قطع شده است.
 آریان پور، در خصوص قطعی های گاز مشترکان 
بد مصرف ادامه داد: ۱۷ مورد از این قطعی ها 
مربوط به شهرستان تبریز، ۱۰ مورد شبستر، 
۹ مورد مراغه، ۷ مورد میانه و ۳ مورد نیز 

شهرستان ملکان است.

کرمانشاه-حسنافخارزاده  معاون خدمات 
شهری شهرداری کرمانشاه از نمک پاشی تمام 
معابر اصلی شهر خبر داد و افزود: با انجام ۵۰۰ 
تن نمک پاشی هم اکنون تمامی معابر اصلی 

شهر کرمانشاه باز است.
برومند نامداری  با اشاره به بارش برف طی 
دو روز گذشته در سطح شهر کرمانشاه گفت: 
همین امر موجب شده ۴۰۰ نفر از نیروهای 
خدمات شهری بدون استراحت در ۴۸ ساعت 
گذشته پای کار بوده و مشغول برف روبی باشند.

وی افزود: در حال حاضر با تاش نیروهای خدمات 
شهری سطح تمام معابر اصلی شهر باز است و تردد 
در آنها جریان دارد.نامداری با اشاره به نمک پاشی 
تمام معابر و بزرگراه های سطح شهر گفت: حدود 
۵۰۰ تن شن و نمک توسط خودروهای نیسان، 
کمپرسی و... در سطح معابر شهر پاشیده شده 
است.نامداری گفت: عاوه بر این برای رفاه حال 
مردم، ۱۵۰۰ تن شن و نمک در قالب کیسه هایی 
در سطح معابراصلی، چهارراه ها و ... قرار داده شده 
تا مردم برای برف روبی جلوی منازل و مغازه های 

خود استفاده کنند.

معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه با 
اشاره به جمع آوری همزمان زباله توسط نیروهای 
خدمات شهری گفت: از مردم درخواست داریم که 
زباله ها را راس ساعت ۹ در مخازن بگذارند تا 
نیروهای شهرداری بتوانند به راحتی و در یک 

نوبت زباله ها را جمع آوری کنند.
نامداری در پایان با اشاره به نمک پاشی تمام 
معابر و بزرگراه های سطح شهر گفت: حدود 
۵۰۰ تن شن و نمک توسط خودروهای نیسان، 
کمپرسی و... در سطح معابر شهر پاشیده شده 

است.

آذربایجان شرقی کرمانشاه
مدیر بهره برداری شرکت گاز استان:

گاز 95 مشترک پرمصرف در آذربایجان شرقی قطع شده است
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه:

500 تن »شن و نمک« در معابر اصلی کرماشاه پاشیده شد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد؛

ویداد بزرگ فرهنگی، هنری، قرآنی و رسانه ای در لرستان برگزاری ۱۰ ر
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمراستان:

بیش از 70 کانون دانشجویی هلال احمر 
در دانشگاه های خوزستان فعالیت می کنند

اهواز - محمد مجدم  معاون امور جوانان جمعیت هال احمر 
خوزستان گفت: ۷۲ کانون دانشجویی هال احمر در دانشگاه 
های خوزستان فعال و در حال انجام برنامه های عام المنفعه 

. هستند
رقیه حاجی پور بیان کرد: کانون های دانشجویی سازمان جوانان 
هال احمر از کانون های فعال و پویایی هستند که در سال ۱۳۸۱ 
به تائید شورای عالی جوانان جمعیت هال احمر رسیده و از آن 
پس حیات درخشان خود را آغاز کرد که با برنامه ریزی برای 
عضوپذیری و بهره مندی بهینه از توان و ظرفیت دانشجویان، 
بستر مناسبی برای انجام فعالیت های فرهنگی، امدادی، 
بشردوستانه و تحقیقات علمی همسو با اهداف جمعیت هال 

احمر که در اساسنامه آن تصریح شده است، ایجاد شد.
او با اشاره به اینکه ابتدایی ترین نقش این کانون ها، ایجاد پل 
ارتباطی بین جمعیت هال احمر و دانشگاه است، افزود: کانون 
های دانشجویی بابیش از ۲۰ هدف ایجاد شده که می توان به 
برخی با اختصار مانند توسعه مشارکت دانشجویان ، در تصمیم 
سازیها ، تصمیم گیریها و فعالیتهای مربوط به سازمان و دانشگاه، 
تقویت روحیه ی شور و نشاط و امید و حرکت در بین اعضاء بر 
اساس تبلیغ و تعمیم فرهنگ کار و ابتکار ، فضیلت اشتغال و 
قداست کسب حال و تاش معاش و تقویت روحیه ی خدمت و 
همکاری ، احسان و فداکاری و ایثار و از خودگذشتگی نسبت به 
همنوعان و مجاهدت و مداومت در کسب توفیق خدمت خلق و 

ادای شکر نعمت خالق اشاره کرد.
حاجی پور تصریح کرد: در خوزستان ۷۲ کانون در شهرهای 
اهواز، آبادان، امیدیه ، آغاجاری، اندیمشک، بهبهان، خرمشهر، 
دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شوش، شوشتر، گتوند، لالی، 
ماهشهر،مسجدسلیمان و هفتکل در دانشگاه هایی نظیر پیام 
نور، آزاد اسامی، مراکز علمی کاربردی، فرهنگیان و علوم 

پزشکی فعالیت دارند.
معاون امور جوانان جمعیت هال احمر خوزستان ادامه داد: 
امروزه اعضا کانون های دانشجویی جمعیت هال احمر به عنوان 
عالی ترین مهد بشردوستی با تأسی از شهدای دانشجو به عنوان 
طایه داران جهاد علمی و سفیران انسان دوستی، با امتزاج علم و 
ایمان و پیوند مهر و اندیشه، خودباورانه در مسیر انسانیت تاش 

و خدمت کرده و بر سبیل بشردوستی مستدام شده اند.

ج فعالیت ۳۲۵ دکه مطبوعاتی در شهر کر

البرز-مظفری  مسئول امور کیوسک های سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج از 
فعالیت ۳۲۵ دکه مطبوعاتی در سطح شهر خبر داد و گفت: تمام 

دکه های شهر کرج در نقشه GIS جانمایی شده اند.
کیومرث صالحی مسئول امور کیوسک های سازمان ساماندهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج با اشاره 
به اینکه در حال حاضر ۳۲۵ دکه مطبوعاتی مجوزدار در سطح 
شهر فعالیت دارند، اظهار داشت: از عمر فعالیت اغلب این دکه ها 
بیش از سه دهه می گذرد و به واسطه افزایش جمعیت و برخی 
مسائل، طی سال های گذشته شاهد تغییراتی در کارکرد اصلی 

آن ها هستیم.
این مسئول ادامه داد: هرچند دکه های مطبوعاتی با هدف عرضه 
نشریات و روزنامه ها در مناطق مختلف شهر جانمایی شده اند 
ولی با گذشت زمان و کم رنگ شدن گرایش مردم به رسانه های 
مکتوب و دسترسی عموم مردم به فضای مجازی، حوزه فعالیت 
خود را گسترده تر کرده و امروز شاهد فروش تنقات، چای و غیره 

در اغلب این کیوسک ها هستیم.
صالحی با بیان اینکه سازمان ساماندهی مشاغل شهری به عنوان 
متولی این دکه ها با تغییر ماهیت فعالیت آن ها مخالف است، 
توضیح داد: ولی به واسطه اینکه صاحبان این دکه ها هم باید 
برای گذران زندگی درآمدزایی داشته باشند، امکان برخورد 

مقتضی با بهره برداران وجود ندارد.
 GIS وی در ادامه با اشاره به اینکه تمام دکه های کرج در نقشه
جانمایی شده، افزود: قرار بود برخی از دکه هایی که در مناطق 
پرترافیک شهر قرار دارند جابه جا و به مکان های دیگری انتقال 
داده شوند ولی با توجه به اینکه بین معابر درجه یک و دو از لحاظ 
درآمدزایی تناسبی وجود ندارد هنوز سازوکاری برای اجرای این 

طرح فراهم نشده است.
صالحی با تأکید بر تشکیل کمیته تخصصی ساماندهی دکه ها 
توضیح داد: در این کمیته مواردی مثل تغییر نام، تغییر کاربری، 
تعیین اجاره بها و... بررسی و در نهایت تصمیم گیری توسط اعضا 

صورت می گیرد.
مسئول امور کیوسک های سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری کرج با اشاره به پیگیری جدی 
برای برخورد با دکه های غیرمجاز افزود: شهرداری کرج طی 
سال های گذشته در این خصوص به خوبی عمل کرده و در حال 

حاضر تنها ۱۲ دکه غیرمجاز درسطح شهر فعال است.
وی در پاسخ به اینکه نحوه صدور مجوز فعالیت برای متقاضیان 
دکه های جدید به چه شکل است، گفت: بر اساس مصوبه سال 
۱۳۸۰، واگذاری هرگونه دکه جدید در سطح شهر ممنوع و 
بنابراین طی این سال ها هیچ دکه جدیدی به شهر اضافه نشده 

است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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بانک سپه بیش از 176 هزار میلیارد ریال برای 
ساخت 43 هزار واحد مسکونی اختصاص داد

بانک سپه از ابتدای اجرای طرح »اقدام ملی مسکن« بیش از ۱۷۶ هزار 
میلیارد ریال در قالب ۱۰۰ پروژه برای بیش از ۴۳ هزار واحد مسکونی 

اختصاص داده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، طرح »اقدام ملی مسکن« 
شامل ۳ بخش نهضت یک میلیون خانه در سال، تسهیلات بهسازی و 

نوسازی مسکن روستایی و تسهیلات کمک ودیعه مسکن است.
بانک سپه  در اجرای طرح »اقدام ملی مسکن« در سال جاری، بیش از 
۱۷۶ هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال در قالب ۱۰۰ پروژه برای ۴۳ هزار و ۳۷۸ 

واحد مسکونی اختصاص داده است.
این بانک از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه ۱۴۰۱، مبلغ یکهزار و 
۴۴۲ میلیارد و ۱۰ میلیون ریال در قالب تسهیلات بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی و مبلغ ۱۰ هزار و ۸۷۹ میلیارد و ۴۶۱ میلیون ریال نیز 

در قالب تسهیلات کمک ودیعه مسکن پرداخت کرده است.
شایان ذکر است بانک سپه همواره در اجرای طرح های حمایتی دولت 

از اقشار کم برخوردار جامعه پیشگام بوده است.

و، سکه، شمش طلا و... در  امکان خرید خودر
بورس کالا از طریق  حساب های بانک ملی ایران 

با فراهم شدن امکان خرید از طریق بورس کالا برای هموطنان گرامی، 
متقاضیان می توانند از طریق حساب های خود در »بانک ملی ایران« 

نسبت به این امر اقدام کنند.
برای رفاه حال شهروندان، سریع ترین امکانات به منظور ثبت حساب 
وکالتی بابت خرید اشخاص از »سامانه معاملاتی بورس کالا« در بانک 
ملی ایران ایجاد شده و همه عزیزان می توانند با یک بار مراجعه به 
هریک از شعب این بانک در سرتاسر کشور، ضمن دریافت مشاوره و 
راهنمایی، با وکالتی نمودن »حساب فعلی خود« یا »افتتاح حساب 
جدید«، امکان استفاده از سامانه معاملاتی بورس کالا را برای خود 

فراهم نمایند .

وش  فراهم شدن امکان ثبت نام در پیش فر
سایپا از طریق بانک ملت

امکان ثبت نام در طرح پیش فروش محصولات گروه خودرو سازی 
سایپا با استفاده از حساب وکالتی برای دارندگان حساب در بانک ملت 
فراهم شد.به گزارش روابط عمومی بانک ملت، از این پس دارندگان 
حساب نزد بانک ملت نیز می توانند برای ثبت نام در طرح های پیش 
فروش محصولات سایپا از جمله پیش فروش عادی و قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، نسبت به معرفی حساب وکالتی نزد بانک 

ملت اقدام کنند.
پیش فروش جدید محصولات سایپا از پنجشنبه ۲۲ دی ماه ۱۴۰۱ 

آغاز شده است.

وستاییان و عشایر  چتر قرض الحسنه بر سر ر
گسترده شد

با امضای تفاهم نامه بین بانک قرض الحسنه 
مهر ایران و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر، ۲۲هزار فقره وام 
قرض الحسنه به جامعه هدف این صندوق 

پرداخت خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، با حضور »بیت الله 
برقراری« مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر و »حمیدرضا توسلی« عضو هیأت مدیره، دکتر »رضا قرائی پور« 
مدیر امور برنامه ریزی و توسعه و »رضا رمضانی« رئیس شعبه مستقل 
مرکزی طالقانی بانک قرض الحسنه مهر ایران، تفاهم نامه همکاری 

بین ۲ مجموعه به امضا رسید.
بر اساس این تفاهم نامه بانک قرض الحسنه مهر ایران در چارچوب 
طرح حمایتی و ضمن هم افزایی با منابع صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر، به معرفی شدگان از سوی صندوق وام 
قرض الحسنه پرداخت می کند.کارمزد وام هایی که بانک قرض الحسنه 
مهر ایران پرداخت می کند، ۲ درصد و دوره بازپرداخت آن نیز ۳۶ ماه 

است. مجموع وام های پرداخت شده نیز ۹۶۰ میلیارد ریال خواهد بود.
توسلی در جلسه امضای این تفاهم نامه گفت: امیدوارم بتوانیم در 
تعامل با صندوق نتیجه ای را رقم بزنیم که برکت آن در این تفاهم نامه 

در سطح کشور محسوس باشد.
وی اظهار داشت: بانک قرض الحسنه مهر ایران جایگاه خاصی در شبکه 
بانکی دارد. هم نگاه دولت به این بانک خاص و ویژه است و هم فرهنگ 

قرض الحسنه در جامعه ما ریشه دار و پایدار است.
عضو هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: قرض الحسنه 
مصداقی از رویکرد اسلامی است که می توانیم در تعاملات خود به کار 
گیریم. امیدوارم بتوانیم تعاملات گسترده تری را نیز با صندوق بیمه 

اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر داشته باشیم.

نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رقم خورد
رشد 89 درصدی تسهیلات پرداختی پست بانک 

ایران در 9 ماهه گذشته
بر اساس آخرین گزارش عملکرد منتشره پست بانک ایران، مبلغ  
تسهیلات پرداخت شده بانک در ۹ ماهه گذشته سال جاری نسبت به 
مدت مشابه در سال قبل، ۸۹ درصد رشد داشته است و از رقم ۳/۱۴۴ 

هزار میلیارد ریال به ۹/۲۷۲ هزار میلیارد ریال رسیده است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بر اساس این آمار، 
تعداد تسهیلات پرداخت شده بانک نیز در این بازه زمانی نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته، از ۲۱۱ هزار و ۶۳۵ فقره به ۲۷۰ هزار 

و ۹۲۶ فقره افزایش یافته است که رشد ۲۸ درصدی را رقم زده است.
 بر اساس این گزارش، پست بانک ایران در این بازه زمانی، ۲۲۵ هزار و 
۱۴۱ فقره تسهیلات به مبلغ ۷/۱۶۷ هزار میلیارد ریال به حوزه خدمات 
و فناوری اطلاعات پرداخت کرده است و در این مدت، بخش های 
بازرگانی و کشاورزی ۳۷ هزار و ۷۸۰ فقره تسهیلات، به مبلغ ۳/۷۳ 

هزار میلیارد ریال دریافت کرده اند.
همچنین در ۹ ماهه گذشته، پست بانک ایران به بخش های صنعت و 
معدن و مسکن و ساختمان به ترتیب ۸/۲۶ و ۵/۱ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات پرداخت کرده است.

 38 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بانک 
توسعه تعاون به بانوان

رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون از پرداخت ۳۸ هزار میلیارد 
ریال تسهیلات به بانوان طی ۹ ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد.

سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون ضمن تبریک 
میلاد حضرت فاطمه زهرا و روز زن اظهار داشت: نقش بانوان در 

عرصه های اجتماعی و اقتصادی کشور قابل ملاحظه است.
وی افزود: بانک توسعه تعاون طی ۹ ماهه ابتدایی سال جاری ۳۸ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات به بانوان پرداخت نموده است که در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته ۷۴ درصد رشد ایجاد شده است.

چرا دولت در برابر کمبود گاز، نمی تواند تصمیمات درست اتخاذ کند؟ 
جای خالی عدالت در توزیع انرژی

 هنوز چند روزی از آلودگی بی سابقه هوا نگذشته که این  بار در سرمایی 
کم سابقه نوبت به کمبود گاز رسید؛ پدیده هایی که اگرچه امسال 
در وضعیتی بسیار حادتر تجربه می شوند و منجر به توقف فعالیت یا 
مشکلات بسیاری برای کارخانجات سیمان، فولاد و پتروشیمی ها و 
حتی نیروگاه های برق شده اند، اما نمی توان آنها را مختص به امسال 

دانست.
در سال های گذشته هم به اشکال مختلفی، هر چند در سطح کمتری، 
تجربه می شد. وجه مشترک این دو پدیده را باید در یک کلام بحران 
انرژی نامید، بحرانی که گاهی در سوی مصرف و گاهی در سوی تولید 
خود را نمایان می کند. البته این دو پدیده وجه مشترک دیگری هم 
دارند و آن استفاده سیاستگذار از راه حل )نمای( ساده و تکراری 
تعطیلی مدارس، دانشگاه ها و برخی اوقات ادارات برای مقابله با بحران 

است.
پرواضح است که چنین اقداماتی را به سختی حتی بتوان با عنوان 
راه حل های کوتاه مدت در نظر گرفت. در قضیه کمبود گاز، اولین سوالی 
که عموما مطرح می شود، آن است که چگونه ممکن است کشوری با 
چنین ذخایر عظیم گازی )دومین ذخایر گازی جهان( و تولید وسیع 

)سومین تولیدکننده گازی جهان( با بحران کمبود گاز مواجه شود؟
عموما اولین پاسخ به چنین سوالی با تاکید بر الگوی مصرف انرژی در 
ایران و حضور در میان ۴ کشور پرمصرف دنیا آغاز می شود و در ادامه 
با اشاره به میزان بالای تخصیص یارانه انرژی در ایران )بالاترین میزان 
پرداخت یارانه انرژی در جهان( و در نتیجه مصرف بی رویه ایرانیان، 
تنها راه حل برون رفت از چنین وضعیتی را حذف یا کاهش چشمگیر 

یارانه های انرژی و آزادسازی قیمت ها عنوان می کند.
اگرچه، چنین مسیر پاسخگویی بهره ای از حقیقت دارد،اما بی شک 
راه حل جامع و پایدار، چنین ساده و خطی نیست.پاسخ نهایی به 
مساله، بیش و پیش از هر چیزی به نحوه صورت بندی مساله بستگی 
دارد؛ مساله چنانکه در بالا مطرح شد ناگزیر به چنین جوابی هم ختم 
می شود، اما می توان مساله پیش رو را از زاویه دیگر صورت بندی کرد و 
عدالت را به عنوان مقوله ای که ارزش ذاتی دارد در مرکز صورت بندی 
این مساله قرار داد و آنگاه به نحوه توزیع، شناسایی بهره مندان نهایی و 

کم بهره ترین افراد دست زد.
بشر امروز در شرایطی است که منابع و امکانات موجود جز در نظامی 
عادلانه قادر به تامین نیازهای آنها نیست و چنین است که در شرایط 
حاضر عدالت توزیعی مطلوبیت ذاتی پیدا کرده است. عدالت توزیعی 
ناظر به توزیع منابع و تکالیف است. در حقیقت این مفهوم از عدالت به 

موضوع تخصیص عادلانه امکانات و منابع ارتباط پیدا می کند.
هر کس باید سهم مناسب و مقتضی خود را دریافت کند. هرگونه 
تفاوت گذاری درمیان افراد در توزیع یا بازتوزیع امکانات نیازمند توجیه 
عقلانی و اخلاقی است.برای مثال یکی از مهم ترین این توجیهات اصل 
تفاوت است که بیان می کند، نابرابری های اقتصادی و اجتماعی باید به 
گونه ای سامان پیدا کند که بیشترین سود را برای محروم ترین افراد 
جامعه داشته باشد. حال باید دید که آیا نتایج حاصل از سیاست های 
انرژی در سال های متمادی هیچ قرابتی با چنین چارچوبی دارد؟ 
برای مثال در بحران گازی پیش رو گفته می شود با چیزی حدود ۲۰۰ 
میلیون مترمکعب ناترازی گاز روبه رو هستیم )یعنی مصرف بیش 
از تولید(، مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی و تجاری از مرز ۶۸۰ 
میلیون مترمکعب در کل کشور گذشته و تهران به تنهایی معادل ۲۰ 

درصد کل این مصرف را به خود اختصاص داده است.
 

اگرچه تهران چیزی حدود ۱۶.۵ درصد جمعیت کل کشور را در خود 
جای داده، اما باید در نظر داشت که در تقسیم بندی اقلیمی کشور 
)آیین نامه اجرایی بند »ک« تبصره ۱۵ بودجه ۴۰۱( از میان ۵ اقلیم 
)یک سردترین و ۵ گرم ترین( تهران در اقلیم ۳ که تقریبا معتدل است، 
قرار دارد و لذا چنین میزان مصرفی بسیار زیاد است. علاوه بر این، در 
تهران نیز بیش از ۶۰ درصد مشتریان پر مصرف در مناطق یک تا سه 
قرار دارند. مشترکان پرمصرف گازی، کمتر از ۱۳ درصد کل مشترکین 
هستند ولی مصرف آنها به صورت میانگین بین ۵ تا ۶ برابر یک مشترک 
با مصرف عادی است یعنی به تنهایی این بخش به اندازه کل ۸۷ درصد 

مشترکین دیگر گاز مصرف می کنند.
حال سوی دیگر ماجرا کسانی هستند که در واقع بیشترین تهدید 
افت فشار و قطعی گاز روی دوش آنان است حال آنکه به هیچ وجه 

بهره مندترین گروه از مواهب آن نیز نیستند. 
برای مثال در همین چند روز، افت فشار گاز، شهرها و روستاهای 
کوچک و محرومی را تهدید می کند که از قضا سرمای بالاتری را نیز 
تجربه می کنند و به عبارتی در اقلیم یک )سردترین( قرار دارند و به 
سبب امکانات کمتر اقتصادی و عدم توانایی اقتصادی برای عایق بندی 
و مصرف بهینه انرژی، آسیب پذیری بیشتری هم در برابر سرما دارند. 
مضافا بر این، حدودا ۱۶ درصد مناطق روستایی کشور اساسا هیچ 

دسترسی به گاز ندارند.
اگرچه آیین نامه اجرایی بند »ک« تبصره ۱۵ بودجه ۱۴۰۱ )اجرایی از 
آذرماه سال جاری( درباره افزایش پلکلانی تعرفه گازبها که به موجب 
آن مشترکان خانگی پرمصرف و بسیار پرمصرف با افزایش شدید 
قیمت گاز روبه رو خواهند بود، می تواند گامی کوچک در جهت کاهش 
بی عدالتی ها در این حوزه باشد، اما برای تحقق »عدالت انرژی« نیازمند 
تغییر رویکرد اساسی سیاستگذاران در این حوزه هستیم. در واقع آنچه 
در این تغییر رویکردی حایز اهمیت است، قرار دادن عدالت در مرکز 
تصمیم گیری های کلان و در هم تنیده است. در هر تصمیم، شناسایی 
بهره مندترین، کم بهره مندترین و آسیب پذیرترین اقشار و تلاش 
برای ایجاد تعادل میان هزینه ها و فواید ناشی از طرح برای ذی نفعان 
متفاوت و نهایتا طراحی سیاست های مربوطه به گونه ای که منجر به 
ایجاد بیشترین نفع برای کم بهره مندترین اقشار شود، ضروری است. 
سیاستگذاری انرژی در بردارنده مجموعه ای از مسائل در هم تنیده 
است که کل چرخه حیات انرژی را از تولید تا مصرف و مدیریت پسماند 

را شامل می شود.
بی شک دستیابی کامل به عدالت انرژی نیازمند طراحی برنامه های 
»گذار انرژی« و حرکت به سمت گسترش سهم انرژی های پاک در 
سبد انرژی است، چراکه اساسا انرژی های فسیلی به دلیل تفاوت 
مکانی میان میادین و محل مصرف عمدتا حاوی بی عدالتی های ذاتی 

هستند. 
اما عدالت مقوله ای مطلق و صفر و یکی نیست که بتوان به امید 
دستیابی کامل به انرژی های نو در آینده نامعلوم، دست از اصلاح 
سیاست های کنونی و کوتاه مدت برداشت. غلبه نگاه تکنیکال 
و تحلیل های مبتنی بر هزینه و فایده صرف اقتصادی و ایمان راسخ 
به سازوکارهای بازار آفتی است که دهه هاست بسیاری از حوزه های 

تصمیم گیری عمومی را تحت تاثیر خود قرار داده است.
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خبر مهم رئیس بانک مرکزی

افتتاح بازار مبادله ارز و طلا در بهمن ماه

وحید بلالی  رئیس کل بانک مرکزی از افتتاح 
بازار مبادله ارز و طلا برای تامین نیازهای مردم از 
نیمه اول بهمن ماه خبر داد و گفت: سیاست های 
جدید ارزی در چارچوب سیاست های تثبیت 

اقتصادی خواهد بود.
 به نقل از بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در 
حاشیه جلسه نوبت عصر یکشنبه کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: در این 
جلسه گزارشی از سیاست های ارزی و پولی سال 
آینده ارائه کردم، البته ریاست کمیسیون تلفیق 
هم درخواست داشتند که ما یک برآورد هم از 
اثرات بودجه بر تورم سال آینده داشته باشیم که 
این گزارش در جلسه آینده به کمیسیون ارائه 

خواهد شد.
فرزین افزود: میانگین نرخ ارز ۲۸,۵۰۰ تومان 
در سامانه نیما مبنای خرید و فروش ارز است، 
همچنین در نیمه اول بهمن ماه بازار مبادله ارز 

و طلا را هم افتتاح می کنیم تا در این بازار بقیه 
نیازهای خدماتی - ارزی مردم تأمین شود 
و انشااله به سمتی حرکت می کنیم که تمام 
نیازهای ارزی رسمی و بانکی در بازار مبادله و 
سامانه نیما تأمین شود.رئیس کل بانک مرکزی 
تاکید کرد: سیاست های ارزی در چارچوب 
سیاست های تثبیت اقتصادی است و انشاالله ما 
امسال این موارد را در بودجه منظور می کنیم تا 

در سال آینده این سیاست ها دنبال شود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا این 
سیاست انقباضی یا انبساطی خواهد بود، گفت: 
این سوال را باید سازمان برنامه و بودجه پاسخ 
دهد، ولی در مورد اینکه سیاست انبساطی یا 
انقباضی است باید بگویم معتقدیم سیاست ها 
باید در راستای سیاست های تثبیت اقتصادی 
باشد، بنابراین اگر این سیاست ها شدیداً انبساطی 
باشد، قطعاً منجر به تثبیت نخواهد شد و اگر به 

طور شدید انقباضی باشد هم ما از بابت رشد دچار 
مشکل خواهیم شد به همین دلیل این سیاست ها 
باید به گونه ای باشد که در زمینه تثبیت 

اقتصادی در سال آینده به ما کمک کند.
رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر تلاش دولت 
در زمینه کنترل تورم در سال ۱۴۰۲ گفت: 
در کمیسیون تلفیق عرض کردم تورم سال 
آینده دو بال دارد. یک بال آن بودجه است که 
دست مجلس و دولت است و یک بال آن هم 

سیاست های بانک مرکزی است.
وی افزود: ما در سیاست های خودمان قطعاً 
با انضباط پولی در بانک ها تلاش می کنیم که 
تورم را کاهش دهیم ولی در سیاست های مالی 
و سیاست هایی که در لایحه بودجه گنجانده 
می شود، در زمینه درآمدها و هزینه ها هم باید 
به ما کمک شود تا ما بتوانیم تورم سال آینده را 

کاهش دهیم.

دی

در  دی  بیمه  شرکت 
سه شنبه های نوآورانه ی صنعت 
بیمه که به همت بیمه مرکزی 
برگزار می شود، حضور یافته و به 
معرفی خدمات نوآورانه ی خود 

پرداخت.
به گزارش روابط عمومی بیمه 
دی؛ در این نشست تخصصی 
که به ریاست دکتر بهزادپور، 
رئیس کل بیمه مرکزی و در این 
نهاد ناظر برگزار شد، محمدرضا 
کشاورز مدیرعامل بیمه دی، با 
اشاره به برنامه راهبُردی تدوین 
شده در بیمه دی اظهار داشت؛ 
حرکت به سوی ارایه ی خدمات 
نوین بیمه ای و پیوند دادن 

بیمه ای  محصولات 
دیگرحوزه های  با 
اقتصادی و خدماتی، 
همان افقی است که 
شرکت  استراتژی های 
بیمه دی بر اساس 
آن تعیین شده است. 

محمدرضا کشاورز در ادامه 
افزود؛ بر اساس همین اهداف 
و مطالعه بر رفتارشناسی 
مشتریان آینده ی صنعت بیمه، 
اپلیکیشن »دِی دار« طراحی، 
اجرا و به مرحله ی بهره برداری 

رسیده است.
در ادامه ی این جلسه که 
هیئت عامل بیمه مرکزی، 

فعالان صنعت بیمه، 
سندیکای  نمایندگان 
بیمه گران و جمعی 
رسانه  اصحاب  از 
نیز حضور داشتند، 
تیم بیمه دی، ضمن 
ارائه ی جزئیاتی در 
خصوص اپلیکیشن »دِی دار« 
به معرفی »خانه ی نوآوری بیمه 
دی« و محصولات جدید این 
شرکت در حوزه ی بیمه های 

زندگی پرداخت.
در خاتمه ی این نشست، دکتر 
بنیادی نایینی، معاون طرح و 
توسعه بیمه مرکزی با اشاره به 
این نکته که؛ توسعه ی صنعت 

بیمه از مسیر برنامه های مبتنی 
بر آینده پژوهی می گذرد، 
افزود؛ ایجاد مراکز نوآوری در 
شرکت های بیمه ای مانند بیمه 
دی، نشان از پذیرش اهمیت 
این موضوع و آینده نگری ایشان 
دارد. همچنین دکتر بهزادپور 
نیز با بیان پیشرو بودن بیمه دی 
در حوزه ی خدمات دیجیتال 
و امضاء پوستر اپلیکیشن 
امیدواری  اظهار  »دِی دار« 
کرد؛ تلاش تمامی شرکت های 
بیمه ای فعال در حوزه ی 
دیجیتال و هم افزایی آن ها، به 
رشد و پویایی صنعت بیمه کمک 

نمایند.

بیمه دی در پویش فناورانه  بیمه مرکزی
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